
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 11 (304)  2020. GADA NOVEMBRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 17. DECEMBRĪ

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR 
COVID‑19

3., 12. lpp.   

SKOLĒNIEM TIKS 
NODROŠINĀTS PABALSTS 
PĀRTIKAS PREČU IEGĀDEI

3. lpp.   

MEŽAPARKĀ ATVĒRTS DISKU 
GOLFA PARKS „LŪŠA ĶEPA”

6. lpp.   

LĪDZ 1. DECEMBRIM AICINA 
IEDZĪVOTĀJUS BALSOT 
PAR MIKRORAJONA 
LABIEKĀRTOŠANU

5. lpp.   

Šonedēļ ir uzsākti labiekārtošanas dar-
bi Strūves parkā, Jēkabpilī. Darbi notiek 
saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
un SIA „Jēkabpils pakalpojumi” noslēgto 
līgumu.

Šobrīd ir uzsākti apgaismojuma līnijas 
izbūves darbi, kā rezultātā tiks uzstādītas 
apgaismojuma laternas parka izgaismoša-
nai. Pēc tam plānots turpināt darbu pie be-
tona bruģakmens taciņu ierīkošanas.

Plānots, ka Strūves parka teritorija tiks 
labiekārtota gan ar ikdienā nepieciešamās 
infrastruktūras objektiem  – soliņiem, at-
kritumu urnām, velo novietnēm –, gan arī 
ar aizraujošiem vides objektiem un izzino-
šām rotaļu ierīcēm.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Aivars Kraps uzsver: „Strūves parks ir 
Jēkabpils vērtība – ne tikai kā viena no pil-
sētas zaļajām zonām, bet arī kā nozīmīgs 
kultūrvēstures objekts. Tajā atrodas unikāls 
objekts – Strūves ģeodēziskā loka punkts, 
kas ir iekļauts UNESCO kultūras mantoju-
ma sarakstā. Esmu gandarīts, ka, piedaloties 
pārrobežu projektā, Jēkabpils pilsētas paš-
valdība ir radusi iespēju veikt ne tikai par-
ka labiekārtošanu, lai tas kļūtu pievilcīgāks 

un interesantāks gan pilsētas iedzīvotājiem, 
gan viesiem, bet arī sakārtot O.  Kalpaka 
laukumu un popularizēt Strūves ģeodēzis-
ko loku arvien plašākā mērogā.”

Darbus plānots pabeigt līdz 2021. gada 
31. martam. Kopējās darbu izmaksas infra-
struktūras labiekārtošanai ir 134 729,67 EUR 
bez PVN.

Informācijai: Strūves parka labie-
kārtošanas darbi tiek veikti Interreg V-A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.–2020.  gadam pro-
jekta LLI-477 „Starptautiskā tūristu marš-
ruta „Strūves ģeodēziskais loks” izveide” 
ietvaros.

Projekta īstenošanas laiks ir no 
2020. gada 1.  jūlija līdz 2022. gada 30.  jū-
nijam. Projekta mērķis ir uzlabot Strūves 
ģeodēzisko loka punktu tūrisma infra-
struktūru Latvijā un Lietuvā, lai kultūras 
mantojums būtu pieejams un pievilcīgs ie-
kļaušanai pārrobežu un starptautiskā tūris-
ma maršrutos.

Neskaitot labiekārtošanas darbus 
Strūves parkā, projektā plānotas šādas 
aktivitātes:

• O. Kalpaka laukuma pārbūve;

• organizētas mācības 20 tūrisma 
nozares speciālistiem;

• organizēti pieredzes apmaiņas 
braucieni;

• izveidots starptautisks 
tūrisma maršruts 
Somija–Igaunija–Latvija–Lietuva;

• uzsākta tūrisma kampaņa „Iepazīsti 
Strūves ģeodēziskā loka punktus!”

• izveidota interaktīva izstāde un 
uzņemta filma.

Projekta partneri ir Salas novada paš-
valdība un Anīkšču reģionālā parka admi-
nistrācija (Lietuva). Jēkabpils pilsētas paš-
valdība ir projekta vadošais partneris.

Projekta kopējais finansējums 
913 488,01 EUR.

Projektu līdzfinansē Interreg V-A Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programma 2014.–2020. gadam. 

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Informāciju sagatavoja
Signe Bērziņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un 
investīciju nodaļas projektu vadītāja,

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

UZSĀKTA STRŪVES PARKA 
LABIEKĀRTOŠANA



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

Latvijas Valsts 
svētku mēnesī esam 
aizvadījuši Lāčplē-
ša dienu un Latvijas 
Valsts proklamēša-
nas dienu 18. novem-
bri. Protams, Latvijā 
un visā pasaulē eso-
šo ierobežojumu vī-
rusa pandēmijas dēļ 

šogad svētki bija citādāki nekā iepriekš. Lai 
arī grūti aizstāt ar ko citu tās sajūtas, kad 
mēs, simtiem pilsētnieku, ar lāpām rokās 
dodamies Lāčplēša dienas gājienā, tomēr 
man arī šī Lāčplēša diena un 18. novembris 
bija īpaši. Iespējams, šogad vēl vairāk apzi-
nājāmies, cik ļoti mums šie notikumi ir no-
zīmīgi. Valsts svētku dienās pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju” nāca cilvēki ar savām 
ģimenēm, draugiem vai vienatnē. Nāca, lai 
noliktu ziedus, lāpas vai sveces – kā pateicī-
bu tiem, kas mums izcīnīja valsti, un kā ti-
cību nākotnei. Ievērojot valstī noteiktos ie-
robežojumus, cilvēki nolika svecītes arī Kena 
parkā. Esmu pārliecināts, ka tā ir cilvēku mī-
lestība, piederība savai zemei. Un tā ir lie-
la vērtība. Latvija ir zeme, par kuru cīnījās 
mūsu senči, un tā mums ir viena vienīgā. 
Mums jāturpina to celt, mums jāturpina pa-
šiem tajā augt un strādāt. Un katram ir jāda-
ra viss tik labi, cik vien to spēj!

Pilsētas pašvaldībā turpinām iesāktos 
darbus un plānojam jaunas ieceres, rūpīgi 
strādājot pie nākamā gada budžeta. Esam 
gandarīti par paveikto  – renovētām pirms-
skolas izglītības iestādēm, skolām, daudziem 
projektiem un ielu sakārtošanas program-
mu. Tomēr, lai arī līdz šim ir daudz izdarīts 
un pilsēta ar katru gadu top arvien sakārto-
tāka, vajadzību ir daudz. Pilsētas teritorija ir 
ļoti plaša, vairāk nekā 25 kvadrātkilometru. 
Sakārtot nepieciešams ne tikai mazās pilsē-
tas ielas vai daudzdzīvokļu namu teritorijas, 
bet ļoti daudzas vietas. Neapšaubāmi, ka va-
jadzību ir  vairāk nekā finansiālu iespēju visu 
realizēt, tāpēc rūpīgi izvērtēsim, kuri mērķi 
būtu īstenojami nākamajā gadā.

Jau šonedēļ sāksies klusais Adventa 
laiks. Noteikti, ka vismaz kādu laiku mums 
būs jādzīvo, ņemot vērā valstī noteiktos ie-
robežojumus. Ja salīdzina mūsu senču pie-
dzīvoto valsts vēsturē, tad jāteic, ka pilnīgi 
noteikti šis nav pats grūtākais laiks, bet nav 
arī tas vieglākais. Šobrīd daudziem, jo īpaši 
vientuļiem cilvēkiem, ir ļoti grūti. Tāpēc es 
aicinu šajā Adventa laikā būt redzīgākiem, 
būt atbalstam tiem cilvēkiem, kuriem to vis-
vairāk vajag. Visdrīzāk, arī Jauno gadu varē-
sim sagaidīt ne ar lieliem pasākumiem, kā 
bija ierasts. Tomēr mēs esam padomājuši, 
kā radīt Ziemassvētku laika noskaņu pilsētā, 
un ceru, ka tas dos mums visiem prieku un 
labu noskaņojumu. Decembrī krāšņi iemir-
dzēsies pilsētas ielas un laukumi. Es aicinu 
uzņēmējus un katru iedzīvotāju izgaismot 
savus namus, lai Jēkabpils decembrī patie-
šām mirdzētu! 

Lai šis svētku mirdzums  izgaismo ne ti-
kai tumsu dabā, bet iededz arī gaismu mūsu 
sirdīs!

Lai mierpilns un gaišs Adventa laiks! 

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

NOTIKA JĒKABPILS NOVADA 
APVIENOJAMO PAŠVALDĪBU DEPUTĀTU 
KOPSAPULCE

ĀRSTNIECĪBAS SPECIĀLISTI VAR 
SAŅEMT ATBALSTU MĀJOKĻA MAKSAS 
KOMPENSĒŠANAI JĒKABPILĪ

PAR SIA „JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” VALDES LOCEKLI 
APSTIPRINĀTS ROBERTS SPRUČS

VEIC IZMAIŅAS AMATU SARAKSTOS

18. NOVEMBRĪ NOTIKA SVINĪGS BRĪDIS PAR GODU VALSTS SVĒTKIEM

APSTIPRINA GROZĪJUMUS PAR DOMES 
SĒŽU VAI KOMITEJU SĒŽU NORISI 
ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS LAIKĀ

12. novembrī Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja noteikumus 
Nr. 22 „Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompen-
sēšanai ārstniecības speciālistiem”, kas paredz paplašināt pašvaldī-
bas atbalsta iespējas ārstniecības speciālistiem, kuri ir izrādījuši inte-
resi un gatavību strādāt Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā 
vai SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”.

Līdz šim pašvaldība atbalstīja ārstniecības speciālistus, sedzot 
studiju maksu un maksājot stipendiju, kā arī piedāvāja iespēju pre-
tendēt uz pašvaldības dzīvokļiem. Tomēr, ņemot vērā, ka dzīvoša-
nai derīgo pašvaldības dzīvokļu skaits pilsētā ir ierobežots un dzīvo-
šanai nederīgo dzīvokļu labiekārtošanai ir nepieciešami ievērojami 
līdzekļi, tika rasts alternatīvs risinājums – ārstniecības speciālistiem, 
kuri izrāda gatavību strādāt Jēkabpils pilsētā, nodrošināt pabalstu 
mājokļa maksas segšanai. 

Pabalstu uz termiņu līdz vienam gadam var saņemt ārstniecības 
speciālists, kurš noslēdzis līgumu un iziet rezidentūru SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” vai pie Jēkabpils pilsētas administratīvajā terito-
rijā esoša ārsta, kurš iekļauts Nacionālā veselības dienesta reģistrā, 
kā arī  ārstniecības speciālists, kuram nodibinātas darba tiesiskās at-
tiecības ar SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, bet kuras nav ilgākas 
par vienu gadu no nodibināšanas brīža.

Pabalsts var tikt piešķirts par atsevišķa dzīvokļa īri Jēkabpilī, par 
kuru ir noslēgts īres līgums. Pabalsta maksimālais apmērs ir 200 ei-
ro mēnesī. Pabalstu var saņemt arī viesnīcas pakalpojumu (izmiti-
nāšana) apmaksai Jēkabpilī. Maksimālā pabalsta summa ir 35 eiro 
par nakti, bet ne vairāk kā septiņas naktis mēnesī. 

Sīkāk ar noteikumiem un pabalsta saņemšanai iesniedzama-
jiem dokumentiem var iepazīties: https://likumi.lv/ta/id/318935.

13. novembrī  dalībnieku sapulcē par SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” valdes locekli ārstniecības nozarē apstiprināts Roberts 
Spručs. R. Spručs beidzis Rīgas Stradiņa universitāti un šobrīd ir 
Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas Toksikoloģijas 
un Sepses klīnikas un Intensīvās terapijas klīnikas ārsts anestezio-
logs-reanimatologs. Stāšanos amatā R. Spručs komentē: „Tikties 
un iepazīties ar slimnīcas kolektīvu izvirzu kā savu pirmo priori-
tāti, lai kopīgā darbā nodrošināt pakalpojuma sniegšanu Covid-19 
apdraudējuma gadījumā.” Darba attiecības R.  Spručs uzsāks 
16. novembrī. 

Amata konkursa kārtībā Nominācijas komisijas izvirzīja un iz-
vērtēja divus kandidātus, savukārt 13. novembrī dalībnieku sapul-
cē kapitāla daļu turētāja pārstāvis amatam apstiprināja Roberta 
Spruča kandidatūru.

Kā jau iepriekš tika informēts, SIA „Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca” valdes locekļa (ārstniecības nozarē) nominācijas komisija pie-
ņēma lēmumu virzīt divus kandidātus uz iecelšanu SIA „Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas” valdes locekļa amatā. Kandidāti iesniegta-
jos dokumentos un intervijās uzrādīja augstu kompetences līme-
ni un ieinteresētību SIA „Jēkabpils reģionālās slimnīcas” attīstībā.

12. novembra Jēkabpils pilsētas domes ārkārtas sēdē veiktas 
izmaiņas pašvaldības amatu sarakstos.

Līdz 2021. gada 30. jūnijam jaunveidojamajam Jēkabpils no-
vadam pirmajā redakcijā jāizstrādā teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumenti  – ilgtspējas attīstības stratēģija un attīstības 
programma. Apvienojamo novadu pašvaldību speciālistu ka-
pacitāte pašlaik ir nepietiekama, un, lai kvalitatīvi un savlaicīgi 
izstrādātu iepriekš minētos plānošanas dokumentus, ievērojot 
normatīvajos aktos par pašvaldību teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentu izstrādi noteikto saturu un procedūru, pašval-
dības Attīstības un investīciju nodaļā ir izveidotas divas projektu 
vadītāja amata vienības laika periodam no 2020. gada 1. decem-
bra līdz 2021. gada 31. oktobrim. Šīm amata vienībām saskaņā ar 
Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 631 
„Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas kārtī-
ba”, plānots valsts finansējums 36 200,00 eiro apmērā. 

Iestādē „Jēkabpils pilsētas pašvaldība” tiek likvidēta amata 
vieta – vadītāja padomnieks. Par šo lēmumu domes priekšsēdē-
tājs Aivars Kraps komentē: „Līdz šim šo amata vienību bijām sa-
glabājuši situācijai, ja mums būtu nepieciešama palīdzība admi-
nistratīvi teritoriālās reformas ieviešanas gaitā, it īpaši, attīstības 
un plānošanas dokumentu izstrādē. Ņemot vērā, ka Attīstības un 
investīciju nodaļā ir izveidotas divas papildus amata vienības, 
kas ar šiem jautājumiem strādās, neredzu vajadzību šādu amata 
vienību saglabāt.”

Domes sēdē tika apstiprināts Jēkabpils Sporta skolas lūgums 
ar 2020. gada 1. decembri izveidot jaunu amata vietu – sporta 
ārsts. Sporta ārsts veiks Jēkabpils sporta skolas audzēkņu obligā-
to ikgadējo veselības pārbaudi, kā arī nodarbosies ar visas pilsē-
tas aktīvajiem sportistiem. Attiecīgi no 2020. gada 1. decembra 
sporta skolā tiek likvidētas divas nepilna laika amatu vienības – 
ģimenes (vispārējās) prakses ārsts un pirmsskolas iestāžu un sko-
lu māsa.

18. novembrī Jēkabpilī, laukumā iepretim Krustpils kultūras 
namam, svinīgā, īsā pasākumā Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps, vietniece Kristīne Ozola, pašvaldības iz-
pilddirektors Guntars Gogulis, šī gada Jēkabpils pilsētas Goda 

12. novembra Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti apstip-
rināja Jēkabpils pilsētas domes 12.11.2020. saistošos noteikumus 
Nr. 21 „Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 29. augus-
ta saistošajos noteikumos Nr. 43 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
nolikums”” un paskaidrojuma rakstu. Grozījumi nosaka, ka do-
mes sēžu un komiteju sēžu norisē tiek izmantota videokonfe-
rence (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā) ne tikai gadījumos, 
ja domes deputāts sēdes laikā atrodas citā vietā un veselības stā-
vokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises 
vietā, bet arī, ja attiecīgajā teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija 
vai valsts noteikusi pulcēšanās ierobežojumus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

29. oktobrī notika Jēkabpils novada apvienojamo pašvaldību 
deputātu kopsapulce. Kopsapulcē piedalījās trīsdesmit trīs de-
putāti no Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes 
un Aknīstes novada. Kopsapulcē tika izskatīti jautājumi par 
Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļu skaita 
noteikšanu, par Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisi-
jas kandidātu pieteikšanas termiņa un pieteikumu iesniegšanas 
kārtības noteikšanu un par Apvienojamo pašvaldību deputātu 
kopsapulces Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja un locekļu ievēlēšanai sasaukšanu. Kopsapulcē 
tika nolemts, ka Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisi-
jā darbosies 11 komisijas locekļi (ieskaitot komisijas priekšsēdē-
tāju). Jaunā novada vēlēšanu komisijas galvenais uzdevums būs 
2021. gada pašvaldību vēlēšanu sagatavošana apvienotajā nova-
dā. Apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulce Jēkabpils no-
vada pašvaldības vēlēšanu komisija priekšsēdētāja un locekļu ie-
vēlēšanai tiks sasaukta šī gada 26. novembrī.

pilsones  Silvija Dreimane un Ruta Kalniņa, kā arī Jauniešu do-
mes priekšsēdētāja Elizabete Gribuška vairākos mastos svinīgi 
pacēla Latvjas valsts karogus.

Klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētājs A. Kraps, uzsverot: 
„Sava zeme ir jānovērtē ne tikai valsts svētkos, bet katrā dienā. 
Pildot savus ikdienas darbus, godāsim savu valsti, ticēsim saviem 
spēkiem, jo no mums pašiem ir atkarīgs, cik stipra, vienota būs 
Latvija un kāda būs tās nākotne!”

Priekšsēdētājs A. Kraps savā uzrunā sveica un pateicās jēkab-
piliešiem, kuri godam strādājuši un šogad izvirzīti apbalvoju-
miem. A. Kraps sveica arī šī gada Jēkabpils Goda pilsones – Rutu 
Kalniņu, ilggadējo Krustpils kultūras nama direktori, par mūža 
ieguldījumu kultūrā un kultūras kā vērtības stiprināšanu reģionā 
un Silviju Dreimani, ilggadējo Jēkabpils pamatskolas direktori, 
par mūža ieguldījumu izglītības attīstībā Jēkabpilī un izcilu pe-
dagoģisko darbu. Pasākumā ar muzikālu veltījumu uzstājās Vita 
Viļevko, Aigars Godiņš un Santa Skosta. Vēlāk domes vadība no-
lika ziedus pie pieminekļa „Kritušiem par Tēviju”. Latvijas Valsts 
svētku sajūtas iedzīvotāji varēja baudīt vakarpusē, skanot patrio-
tiskai mūzikai, dodoties pastaigā izgaimotajā Kena parka estrā-
dē, kā arī skatot improvizētos ugunskurus uz Daugavas aizsarg-
dambja promenādes.



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

LATVIJĀ TURPINĀS ĀRKĀRTĒJĀ SITUĀCIJA SAISTĪBĀ AR COVID‑19
• 6. novembrī Ministru kabinets, ņemot 

vērā straujo Covid-19 infekcijas izplatīša-
nos un pieaugošo veselības nozares pārs-
lodzes risku, kā arī lai samazinātu atkārto-
tu Covid-19 infekcijas izplatību Latvijā līdz 
kontrolējamai robežai, vienlaikus nodroši-
not svarīgu valsts funkciju un pakalpojumu 
nepārtrauktību visā valsts teritorijā izslu-
dināja ārkārtējo situāciju no 2020. gada 9. 
novembra līdz 2020. gada 6. decembrim.

• 24. novembrī pieņemti grozījumi 
Ministru kabineta rīkojumā Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu. Sargājot Latvijas 
sabiedrības veselību un mazinot slogu uz 
veselības aprūpes sistēmu, visā valstī no-
teikti mēri infekcijas izplatības riska ma-
zināšanai izglītības iestādēs un sporta cen-
tros. Īpaši stingri nosacījumi būs jāievē-
ro pašvaldībās, kurās infekcijas izplatība 
ir divas reizes lielāka nekā vidēji Latvijā, 
t.i., Daugavpilī, kā arī Varakļānu, Aknīstes, 
Salacgrīvas, Krāslavas, Baldones, Mārupes, 
Mālpils, Smiltenes, Garkalnes, Limbažu, 
Salaspils novados. 

• Papildus drošības pasākumiem val-
dība arī apstiprinājusi atbalsta pasāku-
mus nodokļu maksātājiem un vecākiem. 
Vienlaikus Ministru kabinets ir apstipri-
nājis plašus atbalsta instrumentus uzņē-
mējiem, pašnodarbinātajiem un strādājo-
šajiem, kuru darbību negatīvi ietekmēju-
si Covid-19 pandēmija. Valdībā pieņemts 

arī lēmums par atbalstu vecākiem, ku-
ru bērni nevar apmeklēt izglītības iestādi. 
Izglītības jomā noteikts, ka no 30. novem-
bra skolās katram bērnam jānodrošina vis-
maz trīs kvadrātmetru platība no mācību 
telpas. Pedagogiem mutes un deguna aiz-
segs jālieto gan mācību procesa laikā, gan 
starpbrīžos.

• Covid-19 īpaši smagi skartajās pašval-
dībās būs aizliegti arī jebkādi privāti pasā-
kumi gan telpās, gan ārā. Izņēmums ir kris-
tību ceremonija neatliekamos gadījumos, 
kā arī bēru ceremonija ārpus telpām. Arī 
šajos notikumos aizvien ir jāievēro epide-
mioloģiskās drošības prasības, tajā skaitā 
jānēsā sejas maska, netuvojoties apkārtē-
jiem tuvāk par diviem metriem.

• Būtiski jāierobežo arī cilvēku skaits 
pilsētas sabiedriskajā transportā, veikalos 
un citviet gan telpās, gan ārā. Iedzīvotāji 
tiek aicināti rūpīgi sekot pakalpojumu snie-
dzēju un tirgotāju izvietotajai informācijai 
par maksimāli pieļaujamo cilvēku skaitu 
un citiem drošības pasākumiem.

Avots: www.vm.gov.lv
! Jāņem vērā, ka informācija var mai-

nīties! Aktualitātēm var sekot Ministru 
kabineta mājas lapā www.mk.gov.lv vai 
Veselības ministrijas mājas lapā www.vm.
gov.lv.

! Papildus informāciju skatīt laikraksta 
12. lpp.

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLĀ 
KONSTATĒ SASLIMŠANU AR 

COVID‑19 VIENAM SKOLĒNAM UN 
PEDAGOGAM

25.  novembrī Jēkabpils 2.  vidusskolā 
vienam skolēnam konstatēja saslimšanu 
ar Covid-19. Inficētais skolēns skolu ne-
apmeklē kopš pirmdienas, 23.  novembra. 
Reaģējot uz šo, nolemts, ka no 26. novem-
bra karantīnā dosies klase, kurā šis skolēns 
mācās un septiņi pedagogi, kuri bija saska-
rē ar klasi 20. novembrī.

25. novembrī arī tika sniegta informā-
cija, ka Jēkabpils 2.  vidusskolā saslimša-
na ar Covid-19 tika konstatēta vienam pe-
dagogam, kurš arī no pirmdienas, 23. no-
vembra, nav bijis skolā. Reaģējot uz šo, ti-
ka nolemts, ka attiecīgi mājas karantīnā no 
26. novembra dosies astoņas klases. Ņemot 
vērā, ka skolēni, ar ko strādāja pedagogs, 
25.  novembrī apmeklēja skolu, tika veik-
tas darbības, lai izolētu  astoņas klases no 
saskares ar citiem skolēniem. Skolēni strā-
dāja tikai savā klasē. Lai ierobežotu skolēnu 
kontaktu ārpus savas klases, mācību priekš-
metu skolotāji nāca pie skolēniem, ievēro-
jot visus noteiktos drošības pasākumus.

Pēc konsultācijām ar Slimību profilak-
ses un kontroles centru, skolā tiek veiktas 
visas nepieciešamās preventīvās darbības 
slimības izplatības ierobežošanai!

No 26.  novembra karantīnā atradīsies 

astoņu klašu skolēni un septiņi pedago-
gi. Karantīnā esošie skolēni turpinās mā-
cības attālināti līdz 4.  decembrim (ieskai-
tot). Skolēnu vecāki ir informēti mācību 
sociālajā tīklā Mykoob. Pārējo klašu skolēni 
mācības turpinās tāpat kā līdz šim. 

NO 30. NOVEMBRA PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  „AUSEKLĪTIS” 

PLĀNO ATSĀKT DARBU
13. novembrī ārkārtas domes sēdē de-

putāti lēma uz divām nedēļām slēgt pirms-
skolas izglītības iestādi „Auseklītis” un no-
teikt iestādē karantīnu. Lēmums tika pie-
ņemts, balstoties uz informāciju par vai-
rāku pedagogu un bērnu saslimšanu ar 
Covid-19 iestādē „Auseklītis”. Ņemot vē-
rā bērnudārza „Auseklītis” pieredzi, tika 
veikti preventīvi pasākumi, lai mazinā-
tu inficēšanās riskus pārējos bērnudārzos. 
Pirmsskolas izglītības iestāde „Auseklītis” 
tika slēgta uz laiku no šī gada 16. novemba 
līdz šī gada 27. novembrim.

Pēc pašvaldības izpilddirektora 
Guntara Goguļa sniegtās informācijas, plā-
nots, ka no pirmdienas, 30. novembra, PII 
„Auseklītis” tiks atvērts, attiecīgi darbā at-
griezīsies 18 pedagogi, 9 auklītes, 11 tehnis-
kie darbinieki un aptuveni 160 pirmsskolas 
iestādes bērni. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SKOLĒNIEM TIKS NODROŠINĀTS PABALSTS PĀRTIKAS 
PREČU IEGĀDEI DĀVANU KARTES/KUPONA VEIDĀ

12. novembra Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr.23 
„Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2012.
gada 8.  novembra saistošajos noteikumos 
Nr.  31 „Saistošie noteikumi par materiālo 
atbalstu Jēkabpils pilsētā”” un  saistošie no-
teikumi Nr. 24 „Grozījumi Jēkabpils pilsē-
tas domes 2012. gada 8. novembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 33 „Saistošie noteiku-
mi par sociālās palīdzības pabalstu piešķir-
šanas kārtību Jēkabpils pilsētā””. Izmaiņas 
saistošajos noteikumos veiktas, lai piešķirtu 
pabalstu – dāvanu kartes pārtikas preču ie-
gādei. Atgādinām, ka no šī gada 26. oktobra 
līdz šī gada 13. novembrim tika nodrošinā-
tas brīvpusdienas pārtikas paku veidā 1.–
6. klašu skolēniem, ja izglītības iestādei vai 
klasei atbilstoši Slimību profilakses un kon-
troles centra norādījumiem noteikta mājas 
karantīna vai pašizolācija, bet mācību pro-
cess tiek turpināts attālināti, 7.–9. klašu sko-
lēniem un 10.–12. klašu skolēniem, kuriem 
saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes saisto-
šajiem noteikumiem par sociālās palīdzī-
bas pabalstu piešķiršanas kārtību un saisto-
šajiem noteikumiem par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā piešķirtas brīvpusdienas  
par 2020./2021. mācību gada 1. semestri.

Savukārt no šī gada 16. novembra līdz 
2020./2021. mācību gada beigām skolē-
niem tiks  nodrošinātas brīvpusdienas pa-
balsta pārtikas preču iegādei dāvanu kar-
tes/kupona veidā Jēkabpils pilsētas domes 
saistošo noteikumu noteiktajā kārtībā un 
apjomā. Pabalstus piešķirs 2020./2021. mā-
cību gadā no 2020. gada 16. novembra, ja 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežoša-
nai saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai 
domes lēmumu ir noteikts attālināts mā-
cību process vai atbilstoši Slimību profilak-
ses un kontroles centra attiecīgi noteiktiem 
pretepidēmijas pasākumiem klasei no-
teikta pašizolācija vai mājas karantīna, bet 
mācību process tiek turpināts attālināti vai 
bērnudārza  grupai noteikta pašizolācija vai 
mājas karantīna.

Pabalstu pārtikas preču iegādei dāvanu 
kartes/kupona veidā, piešķirs vienu reizi 
mēnesī.

Pabalsta apmērs vispārējās izglītības 
iestāžu vienam skolēnam ir 30 eiro mēnesī. 
Ja saistošajos noteikumos minētie apstākļi 
pastāvēs īsāku periodu, nekā viens mēnesis, 
pabalsta apmērs tiks noteikts proporcionā-
li nedēļu skaitam, kurās pastāv noteikumos 
noteiktie apstākļi. Pabalsta apmērs pirms-
skolas izglītības iestāžu vienam bērnam ir 
15 eiro mēnesī. Ja saistošajos noteikumos 

minētie apstākļi pastāvēs īsāku periodu ne-
kā viens mēnesis, pabalsta apmērs tiks no-
teikts proporcionāli nedēļu skaitam, kurās 
pastāv noteikumos noteiktie apstākļi.

Noteikts, ka vienlaicīgi nevarēs saņemt 
brīvpusdienas un pabalstu pārtikas preču 
iegādei. Dāvanu karte/kupons būs izpērka-
ma divu mēnešu laikā no tās izsniegšanas 
dienas. Dāvanu karti/kuponu  pārtikas pre-

ču iegādei varēs atprečot tirdzniecības vie-
tā, ar kuru pašvaldība būs noslēgusi līgu-
mu. Patlaban pašvaldība apkopo nepiecie-
šamos datus un jau tuvākajā laikā izsludinās 
iepirkumu. Plašāka informācija tiks sniegta 
pēc iepirkuma noslēgšanas.

Informāciju par dāvanu karšu/kuponu 
saņemšanu skatīt tabulā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Informācija par izglītojamo nodrošināšanu

ar pabalstu pārtikas preču iegādei 

Mērķa grupas
Iesnieguma

nepieciešamība
Palīdzību

administrē
Informācija

par saņemšanu

www.jekabpils.lv

Iesnieguma
iesniegšana

Visi Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) audzēkņi, neatkarīgi no 
deklarētās dzīvesvietas

PII
Jēkabpils Izglītības 

pārvalde
NAV
jāiesniedz iesniegums

Visi 1.–9. klašu izglītojamie, kuri mācās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādē, 
neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas

Skolās
Jēkabpils Izglītības 

pārvalde
NAV
jāiesniedz iesniegums

Citu PII (citu pašvaldību vai privātu) audzēkņi, 
ja  dzīvesvieta ir deklarēta Jēkabpils pilsētā 

Jēkabpils Sociālajā 
dienestā

Jēkabpils Sociālais 
dienests

Jēkabpils Sociālajā 
dienestā

Brīvības iela 45
09.00–12.00
12.45–17.00

IR
jāiesniedz iesniegums

Citu 1.-9. klašu vispārējo izglītības iestāžu 
(citu pašvaldību) izglītojamie, ja  dzīvesvieta ir 
deklarēta Jēkabpils pilsētā

Jēkabpils Sociālajā 
dienestā

Jēkabpils Sociālais 
dienests

Jēkabpils Sociālajā 
dienestā

Brīvības iela 45
09.00–12.00
12.45–17.00

IR
jāiesniedz iesniegums

10.–12. klašu izglītojamie, kuri mācās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, bet  
dzīvesvieta ir deklarēta citā pašvaldībā un ģimene 
atbilst trūcīgas, maznodrošinātas vai daudzbērnu 
ģimenes statusam

Jēkabpils Izglītības 
pārvaldē

Jēkabpils Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils Izglītības
pārvaldē

Draudzības aleja 26
09.00–12.00
12.45–17.00

IR
jāiesniedz iesniegums

10.–12. klašu izglītojamie, ja dzīvesvieta ir 
deklarēta Jēkabpils pilsētā un ģimene atbilst 
trūcīgas, maznodrošinātas vai daudzbērnu 
ģimenes statusam 

Jēkabpils Sociālajā 
dienestā

Jēkabpils Sociālais 
dienests

Jēkabpils Sociālajā 
dienestā

Brīvības iela 45
09.00–12.00
12.45–17.00

(izņemot tos, kuriem ar sociālā 
dienesta lēmumu bija piešķirtas 
brīvpusdienas)  

IR
jāiesniedz iesniegums



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

NO 12.NOVEMBRA JĒKABPILS 350 GADIEM 
VELTĪTO GRĀMATU „ES STĀSTU PAR SAVU 
PILSĒTU” VAR IEGĀDĀTIES KRUSTPILS PILĪ

Šogad ir Jēkabpils 350.  ju-
bilejas gads. Par godu šim no-
tikumam izdota rakstnieces,  
Jēkabpils pilsētas Goda pilsones 
Annas Skaidrītes Gailītes grāma-
ta „Es stāstu par savu pilsētu”.

Domes priekšsēdētājs 
A. Kraps: „Grāmata ir vērtīga un 
skaista dāvana Jēkabpils 350 ga-
du jubilejā. Vēlos pateikt sirsnī-
gu paldies rakstniecei Annai 
Skaidrītei Gailītei par viņas lie-
lo darbu un aizraujošo stāstu par 
mūsu mīļo pilsētu!”.  

Veidojot šo bagātīgi ilustrē-
to jubilejas izdevumu, rakstnie-

ce ir uzņēmusies gides lomu, lai 
abos krastos izietu vairākus lokus 
un ikvienu interesentu iepazīsti-
nātu ar pilsētas nozīmīgākajām 
vietām, stāstot gan par to vēstu-
ri, gan šodienu. Autore savā stās-
tījumā vairākkārt iestarpina arī 
atmiņu mirkļus no personiska-
jiem pārdzīvojumiem, kas rak-
sturo pagātnē aizgājušo padom-
ju laiku gaisotni. Šajā ceļojumā 
notiek tikšanās arī ar daudziem 
jēkabpiliešiem: pedagogiem, ga-
rīdzniekiem, māksliniekiem, uz-
ņēmējiem un citu profesiju pār-
stāvjiem, lai īsās intervijās katrs 

no viņiem dalītos  savās izjūtās, 
kā tad īsti mēs dzīvojam šeit – sa-
vās mājās?

Anna Skaidrīte Gailīte, runā-
jot par savu grāmatu, uzsver:

„Es vēlētos, lai šī grāmata tiek 
uzņemta kā vienkāršs, sirsnīgs 
stāsts par to, ko esmu saskatījusi, 
izejot vairākus lokus caur abiem 
Daugavas krastiem. Tā patiešām 
ir manu sajūtu, manas izpratnes 
un mana skatījuma grāmata par 
to, kā veidojusies un kāda pašlaik 
ir mūsu pilsēta.”

Kopumā šo grāmatu varētu 
saukt par jēkabpiliešu sajūtu ap-
kopojumu, kurā rūpes mijas ar 
gandarījumu, kurā vienlīdz stipri 
izskan gan prieks, gan bažas, bet 
visam pāri klājas mīlestība, veltī-
ta savai pilsētai.

Grāmatā „Es stāstu par savu 
pilsētu” ir 287 lappuses, rakstnie-
ces stāstījumu papildina bagātīgs 
vizuālais noformējums. Grāmata 
iespiesta SIA „Jelgavas tipogrāfi-
ja”. Grāmatu „Es stāstu par savu 
pilsētu” no 12. novembra var ie-
gādāties Krustpils pils biļešu kasē 
(Rīgas ielā 216b), tās iegādes cena 
Krustpils pilī ir 15,84 eiro ar pie-
vienotās vērtības nodokli (PVN). 
Grāmata būs pieejama interesen-
tiem arī grāmatnīcās.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

11.  novembrī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps, pašvaldības Būvniecības 
nodaļas ceļu būvinženieris 
Edgars Dobelis, SIA „Krustpils” 
projektu vadītājs Jānis Ozols un 
masu mediji apsekoja Rīgas ielas 
posmā notiekošo darbu norisi.

Rīgas ielas posmā no 
Daugavpils ielas līdz pilsētas ro-
bežai tiek veikti būvdarbi, lai 
uzlabotu ceļa seguma kvali-
tāti, izveidotu gājēju un velo-
braucēju infrastruktūru un ielas 
apgaismojumu.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps in-
formē: „Pašvaldībai jau bija ga-
tavs projekts šī Rīgas ielas posma 

seguma un infrastruktūras sa-
kārtošanai, savukārt vasarā  tika 
apstiprināts finansējums.  Pēc šī 
posma atjaunošanas, būtiski uz-
labosies autotransporta kustība, 
tiks panākta ērta iedzīvotāju pār-
vietošanās, kā arī būtiski uzlabo-
sies gājēju un velobraucēju satik-
smes drošība.”

Objekta apskates lai-
kā par darbu norisi informēja 
E.  Dobelis: „Šobrīd ir izbūvēta 
lietus kanalizācijas sistēma, da-
ļēji izbūvēts ielu apgaismojuma 
tīkls, norit darbi pie brauktu-
ves konstruktīvo slāņu izbūves.” 
SIA „Krustpils” projektu vadītājs 
J. Ozols klātesošos informēja, ka, 
iespējams, asfalta klāšana sāksies 

šonedēļ un posmā, kur izbūvē-
ti konstruktīvie slāņi, nākamne-
dēļ tiks uzklāta asfalta seguma 
apakškārta.

Saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2020.  gada 14.  jūlija notei-
kumu Nr.  456 „Noteikumi par 
nosacījumiem un kārtību, kādā 
pašvaldībām izsniedz valsts aiz-
devumu ārkārtējās situācijas ie-
tekmes mazināšanai un novērša-
nai saistībā ar Covid-19 izplatību”  
3.1.2. punktu, kā arī Ministru ka-
bineta 2020. gada 29. jūnija rīko-
jumu Nr. 346 „Par atbalstītajiem 
pašvaldību investīciju projektiem 
valsts aizdevumu piešķiršanai ār-
kārtējās situācijas ietekmes mazi-
nāšanai un novēršanai saistībā ar 
Covid-19 izplatību” Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībai piešķirts aizņē-
mums Valsts kasē investīciju pro-
jektu īstenošanai ar mērķi – būv-
darbu veikšana objektos „Rīgas 
ielas posma no Daugavpils ielas 
līdz pilsētas robežai atjaunošana”.

Objekta „Rīgas ielas posma 
no Daugavpils ielas līdz pilsē-
tas robežai atjaunošana” finan-
sējums 2020. un 2021. gadā plā-
nots 610 000,00 eiro apmērā, ta-
jā skaitā pašvaldības līdzfinansē-
jums 25% apmērā jeb 207 600 ei-
ro un aizņēmums Valsts kasē 
402 400 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

APSEKO RĪGAS IELAS POSMĀ NOTIEKOŠO 
BŪVDARBU NORISI

APSTIPRINA MEDĪBU 
KOORDINĀCIJAS KOMISIJU

UZ DAŽĀM DIENĀM SLĒGS 
SATIKSMI VIESTURA IELAS POSMĀ

JĒKABPILĪ UZSTĀDĪS 
TRANSPORTLĪDZEKĻU NUMURA 
ZĪMJU NOLASĪŠANAS KAMERAS

22.  oktobra Jēkabpils pil-
sētas domes sēdē nolēma ap-
stiprināt Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Medību koordināci-
jas komisiju sešu locekļu  sastā-
vā: Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
pārstāvis  –  komisijas priekšsē-
dētājs Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas policijas priekšnieks Indulis 
Surkulis;  Valsts meža dienes-
ta pārstāvis –  komisijas loceklis 
Jēkabpils nodaļas vecākais mež-
zinis Andris Sēlis; Lauku atbalsta 
dienesta pārstāvis – komisijas lo-
ceklis Valsts atbalsta un LEADER 
pasākumu daļas vadītāja Judīte 
Podniece; pilnvarotais pārstāvis 
no mednieku biedrības „Latvijas 
Mednieku asociācija” – komisijas 
loceklis Armands Cirsis; pilnva-
rotais pārstāvis no lauksaimnieku 
biedrības „Zemnieku saeima”  – 
komisijas loceklis Jānis Akmens; 
pilnvarots pārstāvis no biedrības 
„Latvijas Meža īpašnieku biedrī-
ba”  – komisijas loceklis Aldonis 
Utināns.

Noteikts, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Medību koordinā-
cijas komisija darbojas atbilsto-
ši Ministru kabineta 2014.  gada 
26.  maija noteikumiem Nr.  269 

„Noteikumi par medījamo dzīv-
nieku nodarīto zaudējumu no-
teikšanu un medību koordināci-
jas komisijām”. Lēmums paredz, 
ka Medību koordinācijas komi-
sija Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
sniedz pārskatu par savu darbī-
bu ne retāk kā vienu reizi gadā 
līdz kārtējā gada 20. decembrim. 
Pārskats par darbību tiek ie-
sniegts arī pēc domes, tās priekš-
sēdētāja vai izpilddirektora raks-
tiska pieprasījuma.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
teritorijā aktualizējies jautājums 
par savvaļas dzīvnieku klātbūt-
ni pilsētas teritorijā. Šī situāci-
ja mūsdienās ir vērtējama kā da-
bisks process, kuru atsevišķos ga-
dījumos nepieciešams regulēt, lai 
nodrošinātu cilvēku un savvaļas 
sugu dzīvnieku līdzāspastāvēša-
nu, samazinot riskus un apdrau-
dējumus gan cilvēkiem, gan dzīv-
niekiem.  Ņemot vērā iepriekš 
minēto, objektīvu nepieciešamī-
bu, lietderības apsvērumus, ris-
ku izvērtējumu un iedzīvotāju 
sūdzības, tika pieņemts lēmums 
par Medību koordinācijas komi-
sijas izveidi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 26. oktobra līdz 1. novem-
brim Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba savā oficiālajā Facebook.com 
profilā aicināja lietotājus ar bal-
sojumu paust savu viedokli par 
transportlīdzekļu numura zīm-
ju nolasīšanas kameru uzstādī-
šanu iebraucot un izbraucot no 
Jēkabpils pa A6 šoseju (Rīgas un 
Daugavpils virzienā).

Apkopotie dati rāda, ka 287 
portāla Facebook.com Jēkabpils 
lapas sekotāji atbalsta šādu ka-
meru izvietošanu, bet 176 – neat-
balsta. Aicinājums balsot rosinā-
ja arī aktīvu diskusiju. Izvērtējot 
balsojuma rezultātus, kā arī paš-
valdības speciālistu viedokli, tika 
pieņemts lēmums veikt kameru 
uzstādīšanu.

Transportlīdzekļu numura 
zīmju nolasīšanas kameru uzstā-
dīšana sekmēs satiksmes drošību 
konkrētajos ceļu posmos, ļaus fik-
sēt satiksmes intensitāti un efek-
tīvāk plānot transporta plūsmu, 
piemēram, ielu remontdarbu 
laikā, kā arī sniegs iespēju sekot 
negadījumos vai noziedzīgos no-
darījumos iesaistītu transportlī-
dzekļu kustībai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektors Guntars Gogulis 
ir gandarīts par lielo iedzīvotā-
ju aktivitāti, novērtē sabiedrī-
bas atbalstu sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanai un uzsver, ka 
„transportlīdzekļu numura zīmju 
nolasīšanas kameru fiksētie dati 
tiks izmantoti tikai tad, ja radī-
sies tāda nepieciešamība, piemē-
ram, pēc Valsts policijas pieprasī-
juma. Ikdienā šie dati netiks ana-
lizēti, un datu aizsardzības nor-
mas tiks pilnībā ievērotas. Pašlaik 
Jēkabpilī jau ir izvietotas vairāk 
nekā simts video novērošanas ka-
meras. Kameru skaitu turpināsim 
pakāpeniski palielināt, jo esam 
secinājuši, ka tur, kur tiek veik-
ta video novērošana, samazinās 
vandālisms, atkritumu nelegāla 
izmešana un uzlabojas sabiedris-
kā kārtība. Domāju, ka arī trans-
portlīdzekļu numura zīmju no-
lasīšanas kameru izvietošana uz-
labos drošību ne tikai pilsētā, bet 
arī reģionā”, tā G. Gogulis.

Kameru uzstādīšanai nepie-
ciešamo finansējumu plānots rast 
jau šī gada budžeta ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pazemes komunikāciju re-
monta darbu laikā no 30.11.2020. 
līdz 02.12.2020. tiks slēgta 
Viestura iela no Neretas ielas līdz 
Jaunajai ielai.

Apbraucamais ceļš slēgta-
jiem posmiem aprīkots ar atbil-
stošām ceļa zīmēm un organizēts 
pa Jauno ielu, Zemgales ielu un 
Neretas ielu, kā arī Nameja ielu 

un citām blakus esošajām ielām.
Sabiedriskā transporta pa-

gaidu maršruts ies pa Viesītes 
ielu  – Rūpniecības ielu  – Jauno 
ielu  – Viestura ielu  – Jauno ie-
lu. Pagaidu pieturas organizētas 
Jaunajā ielā pirms Viestura ielas. 
Gājēju kustība nodrošināta pa 
esošajām ietvēm.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļa



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

DOMES PRIEKSŠSĒDĒTĀJS AR SPECIĀLISTIEM APSEKO ALDAUNAS IELAS 
ATJAUNOŠANAS DARBU NORISI

2.  novembrī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps kopā ar Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Būvniecības nodaļas 
ceļu būvinženieri Edgaru Dobeli, 
SIA „Ošukalns” būvdarbu vadītā-

ju Igoru Keziku un masu mediju 
pārstāvjiem apsekoja būvobjek-
tu „Aldaunas ielas atjaunošana, 
Jēkabpilī”.

Apsekojot objektu, domes 
priekšsēdētājs A.  Kraps uzsvēra: 
„Prieks, ka šobrīd esam raduši ie-
spēju atjaunot šo ceļa posmu, ku-
ra noslodze ikdienā ir gana liela. 
Aldaunas ielas atjaunošanas dar-
bu norises laikā tiks atjaunots ie-
las segums, pastāvošā ietve no 
Neretas ielas līdz Tīruma ielai 
tiks pārbūvēta par gājēju un velo-
braucēju celiņu un pārbūvēts ielu 
apgaismojums. No Tīruma ielas 
līdz pilsētas robežai tiks izbūvēts 
gājēju un velobraucēju celiņš, kā 
arī ielu apgaismojums. Tiks pār-
būvēta arī nobrauktuve uz Radžu 

ūdenskrātuvi, kā arī Zemgales 
un Tīruma ielas pieslēgumi. 
Atjaunojot Aldaunas ielu, domā-
ju, ka apmierināti būs ne tikai au-
to braucēji, bet arī riteņbraucēji 
un kājām gājēji.”

Kā paskaidroja E. Dobelis, 
Aldaunas ielā tiek veikti atjauno-
šanas darbi visā ielas garumā no 
Neretas ielas līdz pilsētas robežai. 
Būtiski manīsies Aldaunas ielas 
pieslēgums Neretas ielai, jo tiks 
likvidēts satiksmei bīstamais pie-
slēgums pie Neretas ielas virzie-
nā uz Brīvības ielu. Tiks likvidēta 
paralēlā brauktuve ielas sākum-
posmā un izbūvētas nobrauktu-
ves uz privātajiem īpašumiem.

Klātienē objekta atjaunoša-
nu komentēja būvdarbu vadītājs 

I. Keziks, uzsverot, ka šogad, ka-
mēr atļaus laikapstākļi, tiks veik-
ti zemes darbi, un asfaltēšanu 
plānots pabeigt tuvākajās divās 
nedēļās, kad tiks uzklāta 8  cm 
apakškārta, savukārt 4  cm vir-
skārtu plānots uzklāt nākamgad. 
Līdz jaunajam gadam plānota ce-
ļa seguma konstrukciju izbūve uz 
privātīpašumiem.

Aldaunas ielas atjaunoša-
nas līgums noslēgts augusta bei-
gās un plānotais darbu izpildes 
termiņš ir nākamā gada jūlijs. 
Atjaunošanas darbu kopējais fi-
nansējums (ar PVN) ir gandrīz 
845 tūkstoši eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

VAIRĀKU VIESĪTES, NAMEJA UN VIESTURA IELAS NAMU IEDZĪVOTĀJUS AICINA NOBALSOT 
PAR MIKRORAJONA LABIEKĀRTOŠANU

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina iedzīvotājus būt aktīviem, 
uzrunāt citus dzīvokļu īpašnie-
kus un, aizpildot SIA „JK Namu 
pārvalde” anketu, pieņemt lēmu-
mu par labiekārtošanas darbiem 
dzīvojamo māju Nameja ielā 14, 
Nameja ielā 16, Nameja ielā 18, 
Viesītes ielā 39, Viesītes ielā 41 un 
Viestura ielā 41, Jēkabpilī, piesais-
tītajās teritorijās.

Iedzīvotājiem pieņemot po-
zitīvu lēmumu, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība 100% apmērā ap-
maksā projekta izmaksas un 80% 
apmērā līdzfinansē būvdarbu iz-
maksas. Tādējādi pašvaldība pie-
dāvā iespēju ar savu līdzdalību 
sakārtot mikrorajona infrastruk-

tūru un celt īpašuma vērtību,  ne-
mainot ikmēneša maksājumu 
apmēru.

Dzīvokļu īpašnieku aptaujas 
organizē SIA „JK Namu pārvalde”.  
Balsot var tikai dzīvokļa īpašnieks 
vai tā pilnvarotā persona.

Bez dzīvokļa īpašnieka piln-
varas aptaujas anketas nav derī-
gas (pilnvaras veidlapas parau-
gus var lejupielādēt mājas lapā  
jknp.lv vai saņemt, iepriekš zva-
not 65235906, rakstot uz e-pastu 
info@jknp.lv )

Līdz šim dzīvokļu īpašnieku 
aktivitāte ir bijusi zema, jo ap-
taujas (neskaitot Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kā dzīvokļu īpašnie-
ka) ir iesnieguši:

Nameja ielā 14: 14 no 90 dzī-
vokļu īpašumiem;

Nameja ielā 16: 13 no 90 dzī-
vokļu īpašumiem;

Nameja ielā 18: 15 no 98 dzī-
vokļu īpašumiem;

Viesītes ielā 39: 16 no 70 dzī-
vokļu īpašumiem;

Viesītes ielā 41: 16 no 90 dzī-
vokļu īpašumiem;

Viestura ielā 41: 7 no 70 dzīvok-
ļu īpašumiem.

Vēršam uzmanību, ka jūsu lē-
mums būs noteicošais,  vai la-
biekārtošanas darbi tiks veikti. 
Labiekārtošanu var veikt tikai tad, 
ja katrā no sešām mājām ir saņemts  
pozitīvs 2/3 (divu trešdaļu) vai 67% 
dzīvokļu īpašnieku balsojums.

INFORMĀCIJAI:
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-

ba informē daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju dzīvokļu īpašnie-
kus, ka ar Jēkabpils pilsētas do-
mes 2020.  gada 24.  septembra 
lēmumu Nr.  429 „Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” un ar 
2020.  gada 22.  oktobra lēmumu 
Nr.  459 „Par saistošo noteikumu 
apstiprināšanu” ir pieņemti sais-
tošie noteikumi par Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistīto ze-
mesgabalu labiekārtošanai.

Noteikumi nosaka kārtību, 
kādā Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
piešķir līdzfinansējumu daudz-

dzīvokļu dzīvojamai mājai pie-
saistītā zemesgabala labiekārto-
šanai, līdzfinansējuma apmēru 
un tā piešķiršanas nosacījumus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašniekus izvēr-
tēt iespēju un dzīvot sakārtotā vi-
dē, lemjot par dzīvojamai mājai 
piesaistītā zemesgabala labiekār-
tošanu atbilstoši pieņemtajiem 
saistošajiem noteikumiem.

Sīkāku informāciju iespē-
jams iegūt pie katras dzīvojamās 
mājas apsaimniekotāja. Aptauja 
tiek veikta līdz 1.  decembrim 
(ieskaitot).

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pašvaldības īpašumu nodaļa

Jēkabpils pilsētas dome 
2020.  gada 24.  septembrī ir 
pieņēmusi saistošos noteiku-
mus Nr.  15 „Saistošie noteikumi 
par Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķirša-
nu daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”, kas daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašniekiem 
ļauj saņemt pašvaldības līdzfi-
nansējumu būvprojekta izstrādei 
un  tādiem labiekārtošanas dar-
biem kā brauktuves, ietves vai 
stāvlaukuma izbūvei, pārbūvei 
vai atjaunošanai, atkritumu kon-
teineru novietošanas laukumu iz-
būvei, pārbūvei vai atjaunošanai, 
apgaismojuma izbūvei, pārbūvei 
vai atjaunošanai un bērnu rotaļu 
laukuma iekārtošanai.

Lai saņemtu pašvaldības līdz- 
finansējumu, dzīvokļu īpašnieku 
kopībai normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā ir jāpieņem lē-

mums par daudzdzīvokļu mā-
jai piesaistītā zemesgabala labie-
kārtošanu. Tāpēc ir nepiecieša-
ma iniciatīva no mājas dzīvokļu 
īpašniekiem vai to pilnvarotajām 
personām, lai pieņemtu attiecī-
gu lēmumu. Lēmumu var pie-
ņemt dzīvokļu īpašnieku kop-
sapulcē vai aptaujas veidā, ievē-
rojot Dzīvokļa īpašuma likumā 
noteikto.

Lai izstrādātu būvprojektu 
un veiktu labiekārtošanas būv-
darbus, 2/3 (67%) mājas dzīvokļu 
īpašniekiem ir jāpieņem pozitīvs 
lēmums. Katrai mājai ir iespēja 
izvirzīt arī ieinteresētās personas, 
kuras pārstāvēs mājas iedzīvotā-
ju intereses labiekārtošanas darbu 
īstenošanas laikā. Labiekārtošanas 
būvdarbu izmaksas tiek sadalītas 
proporcionāli – līdz 80% izmaksu 
finansē Jēkabpils pilsētas pašval-
dība un 20% sedz māju dzīvokļu 
īpašnieki.

Līdzfinansējumu būvprojek-
ta izstrādei pašvaldība piešķir ne 
vairāk kā 90% apmērā. Bet, ja par 
teritorijas labiekārtošanu nobal-
so četru un vairāk daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašnieki kvartā-
la ietvaros un būvprojekts atbilst 
saistošo noteikumos noteiktajām 

prasībām, tad līdzfinansējuma ap-
mērs tiek palielināts par 10%, un 
pašvaldība to sedz 100% apmērā.

Lai pieteiktos pašvaldības lī-
dzfinansējuma saņemšanai, 
daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu 
īpašnieki vai to pilnvarota perso-
na pašvaldībā iesniedz pieteiku-

mu un dokumentu kopumu, kas 
minēti saistošajos noteikumos. 
Domes izveidota komisija izvērtē 
pieteikumu atbilstību noteikumu 
prasībām un lemj par līdzfinansē-
juma piešķiršanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina dzīvokļu īpašniekus būt 
aktīviem un izvērtēt iespēju ie-
saistīties savai mājai piesaistītās 
teritorijas labiekārtošanā.

Jautājumu gadījumā jāvēršas 
pie mājas apsaimniekotāja vai paš-
valdībā, zvanot uz Juridisko noda-
ļu, tālr. 65207413, vai Pašvaldības 
īpašumu nodaļu, tālr. 65207415. 
Ar saistošajiem noteikumiem 
var iepazīties: https://likumi.lv/
ta/id/318410-saistosie-noteiku-
mi-par-jekabpils-pilsetas-pa-
svaldibas-lidzfinansejuma-pies-
kirsanu-daudzdzivoklu-dzivoja-
mam-majam-piesaistito.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pašvaldības īpašumu nodaļa

KĀ SAŅEMT JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU DAUDZDZĪVOKĻU 
DZĪVOJAMAI MĀJAI PIESAISTĪTĀ ZEMESGABALA LABIEKĀRTOŠANAI

NOSLĒGUMAM TUVOJAS BŪVDARBI KURZEMES UN LĪVĀNU IELU POSMOS 
Saskaņā ar iepirkumu „Līvānu 

ielas posma no Ezera ielas līdz 
Daugavpils ielai un Kurzemes ie-
las posma no Jāņa Raiņa ielas līdz 
Ventas ielai, Jēkabpilī” būvpro-
jekta izstrāde un būvdarbi” ir no-
slēgts līgums ar SIA „LV Roads” 
par būvdarbu veikšanu minētajos 
ielu posmos.

Veicamie darbi ietvēra būv-
projekta izstrādi katram pos-
mam, sagatavošanas darbus (t.sk. 
izlīdzinošā šķembu slāņa ieklā-
šanu u.c.), asfaltbetona segas ie-
klāšanu, pieslēgumu un no-
brauktuvju izbūvi, nomaļu un āt-
rumvaļņu izbūvi, pazemes tīklu  
skataku vāku līmeņošanu vai no-

maiņu, elektronisko sakaru tīklu 
pārbūvi un aizsardzību, caurteku 
izbūvi, kā arī teritorijas labiekār-
tošanu, apzaļumošanu un citus 
nepieciešamos darbus. Kurzemes 
ielas posmā tiek izbūvēta gājēju 
ietve un ielas apgaismojums, bet 
Līvānu ielas posmam tiek pārbū-
vēts pieslēgums pie Daugavpils 

ielas.
Pašlaik aktīvi norit pēdējie la-

biekārtošanas darbi Kurzemes ie-
las posmā no Jāna Raiņa ielas līdz 
Ventas ielai. Līvānu ielas posmā 
ir izbūvētas caurtekas, pārvietoti 
komunikāciju kabeļi, veikta kons-
truktīvo slāņu izbūve, asfalta se-
guma ieklāšana. Abos posmos 

darbus plānots pabeigt decembrī.
Kopējā līgumcena (bez 

PVN) par būvdarbu izpil-
di ir 87  284,04  EUR, ieskaitot 
12  700,00  EUR par būvniecības 
ieceres dokumentu (būvprojekta) 
izstrādi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

Ir sācies jauns gads Jēkabpils Jauniešu domē! Arī 
šogad tāpat kā pagājušajā gadā norisinājās jauno da-
lībnieku uzņemšana, tikai šoreiz ar atlases palīdzī-
bu, tajā jaunajiem biedriem bija ar sevi jāiepazīstina 
un jāpārliecina par saviem spēkiem. Šobrīd sastāvā 
ir 20 motivēti, ideju, spara un vēlmes darboties pil-
ni jaunieši. Oktobrī notika jauniešu domes vēlēšanas, 
kurās tika izvirzīti priekšsēdētāja vietnieki – Evelīna 
Maderniece un Karīna Isakova, kā arī  priekšsēdētāja 
Elizabete Gribuška. Notikusi arī tikšanās ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vadību, kuras laikā runājām par 
Jauniešu domes nākamā gada primārajām darbības 

jomām.
11. un 18. novembrī piedalījāmies lokālā patrio-

tisma akcijā, pilsētā par godu Latvijas Valsts svētkiem 
iedzīvotājiem dalījām karoga krāsas lentītes. Jauniešu 
domes priekšsēdētāja E.  Gribuška 18. novembrī arī 
piedalījās svinīgā valsts karogu pacelšanā pie Krustpils 
kultūras nama. 

Arī šajā laikā mēs meklējam iespējas, kā uzlabot 
jauniešu dzīvi Jēkabpilī, šobrīd – tiešsaistē. Ceram, ka 
jau pavisam drīz būs iespēja tikties klātienē uz kādu 
vērtīgu jauniešu pasākumu.

Jēkabpils Jauniešu dome

Projekta „Augšup!” ietvaros aicinām jauniešus ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem pieteikties uz bezmak-
sas konsultāciju* pie sertificētas psiholoģes Kristīnes 
Ozoliņas. 

Projekta „Augšup” mērķis ir aktualizēt tēmu par 
jauniešu garīgo veselību, kā arī praktiski atbalstīt jau-
niešus. Projekta ietvaros jauniešiem ir iespēja pieteik-
ties uz bezmaksas individuālu konsultāciju pie sertifi-
cētas psiholoģes, lai gan uzzinātu kā notiek šāda veida 
konsultācijas, gan arī dotu iespēju jauniešiem saņemt 
profesionālu psiholoģisku atbalstu. 

Psihologs ir viens no tiem speciālistiem, kurš var 

tev palīdzēt:
• tevi uzklausot un pieņemot,
• attīstīt prasmi vadīt savas emocijas,
• parādīt Tavus resursus, kā pats sev vari palīdzēt,
• izzināt savas personības stiprās puses, rakstura 

iezīmes, uzzināt, kāds ir tavs temperaments,
• palīdzēt atrast tev interesējošās lietas, kur spēj se-

vi realizēt un gūt gandarījumu no paveiktā. 
Ja vēlies pieteikties uz konsultāciju, sazinies  

pa tālr. 26001913 vai raksti uz jekabpils.jaunatne@
gmail.com, un pastāstīsim vairāk par šo iespēju! 

*Projekta ietvaros ir ierobežots jauniešu skaits un 
konsultāciju apmērs, kuras var apmeklēt bez maksas. 

Aktivitāte notiek projekta „Augšup” ietvaros. 
Projekts tiek īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Biedrība „Jauniešu klubs „13.pirmdiena””

JĒKABPILS JAUNIEŠU DOMES AKTUALITĀTES

JAUNIEŠU GARĪGĀ VESELĪBA
AICINA NOVĒRTĒT PEDAGOGU IDEJAS 
UN PAVEIKTO PANDĒMIJAS LAIKĀ

Plašsaziņas līdzekļos un so-
ciālajos medijos ik dienas varam 
dzirdēt pateicības vārdus medi-
ķiem, pārdevējiem un citu pro-
fesiju pārstāvjiem, kuri šajā pan-
dēmijas laikā ir savās darba vietās, 
lai padarītu mūsu ikdienu drošā-
ku, labāku un ērtāku. 

Šis ir īstais laiks novērtēt arī 
pedagogu paveikto, jo daļa no vi-
ņiem, neraugoties uz vīrusa ris-
ku, turpina strādāt klātienē, bet 
daļa  – nepaguruši rod jaunas 
idejas un risinājumus, lai attāli-
nātās mācības būtu pēc iespējas 
sekmīgākas. 

Neatkarīgā izglītības biedrība 
aicina skolas, vecākus un skolēnus 
dalīties ar pozitīvajiem stāstiem 
sociālajos tīklos, lietojot tēmturi 
#paldiesskolotājiem. Plašāk par 
akciju lasiet: https://saite.lv/2E9Al

vai skenē QR kodu:

Sagatavots pēc biedrības 
„Latvijas Pilsoniskā alianse” ziņu lapas 

„Nesēdi tumsā!”

SKOLĒNI ROSINĀTI IZZINĀT MEŽU UN 
PIEDALĪTIES KONKURSĀ

Šī gada rudens skolēniem 
ir izaicinājumu pilns, tāpēc AS 
„Latvijas valsts meži” (LVM) aici-
na mācīties svaigā gaisā – mežā, 
un piedalīties āra mācību spēļu 
ideju konkursā „LVM Meža olim-
piāde” un uzlīmju dizainu kon-
kursā „LVM Meža dienas”. 

Līdz 18. decembrim skolas 
aicinātas reģistrēties LVM Meža 
olimpiādes konkursam, kur  
7.–9.  klašu skolēni rada mācību 
spēļu ideju. Nolikums ir precizēts 

atbilstoši attālinātās mācīšanās si-
tuācijai valstī. Video pamācības 
pusfinālā var tikt veidotas līdz 
februārim. Plašāk par konkursu 
lasiet: https://saite.lv/K3JRT 

vai skenē QR kodu: 

Jēkabpils Mežaparkā ir tapis deviņu celiņu disku 
golfa parks „Lūša ķepa” – ir uzstādīti grozi un norā-
des un izveidoti mākslīgā zālāja starta laukumi. Kalna 
namiņā nomai pieejami 50 marķēti diski. Parka iz-
mantošana un disku noma ir bez maksas ( jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments).

Kas tad īsti ir disku golfs? Tā ir ārpustelpu sporta 
spēle, kurā spēlētājam īpašs lidojošais disks jāiemet 
īpašā grozā ar pēc iespējas mazāku metienu skaitu. 
Nozīme ir ne tikai metiena spēkam un tehnikai, bet 
arī stratēģijai, pareizi pieņemtam lēmumam šķēršļa 
apiešanā vai metiena trajektorijas izvēlē. Disku gol-
fa stiprā puse ir pieejamība: to var spēlēt jebkurā ve-
cumā un nav nepieciešama īpaša fiziska sagatavotība.

Noteikumi īsumā.
• Spēles uzdevums ir nogādāt disku grozā ar pēc 

iespējas mazāku metienu skaitu;
• Katrs grupas spēlētājs veic pirmo metienu no 

starta laukuma. Otrais metiens notiek no vietas, kur 

apstājies disks. Vispirms met spēlētājs, kurš ir vistālāk 
no groza. Metienu skaits nav ierobežots.

• Pēc diska atlaišanas, spēlētājs drīkst turpināt 
kustību, pārkāpjot pāri metiena punktam. Taču 10 m 
zonā ap grozu tas nav atļauts.

• Celiņš ir pabeigts, kad disks ir palicis grozā vai tā 
ķēdēs. Uzvar spēlētājs, kurš visu laukumu izspēlējis ar 
mazāko metienu skaitu.

Aicinām ievērot pieklājību pret citiem spēlētā-
jiem! Esiet saudzīgi pret laukumu, nepiesārņojiet to! 
Metienus veiciet drošus un pārdomātus – neriskējiet 
ar traumām. Jūs esat atbildīgi par katru savu metienu.

Mežaparkā izveidotais laukums ir lieliski pie-
mērots iesācējiem, bet būs pietiekami izaicinošs arī 
profesionāļiem. Tiem, kas lieto „Disc Golf Metrix”, 
https://discgolfmetrix.com/?u=course&ID=20811

Arī rudenī Jēkabpils Mežaparks ir lieliska vieta at-
pūtai visai ģimenei. Bez tikko tapušā disku golfa lau-
kuma, darbu turpina arī līdzās esošā kameršļūkšanas 
trase, tāpat pieejams bērnu laukumiņš, koka veiklības 
iekārta „Lūša taka”, ārā trenažieri un apgaismotais, as-
faltētais ceļš pastaigām, braucieniem ar rollerslēpēm 
vai velosipēdiem.

Papildu informācijai. Šī gada martā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība aicināja iedzīvotājus iesūtīt idejas pil-
sētas publiskās teritorijas labiekārtošanai. Izvērtējot 
31 pieteikto projektu, žūrija izvirzīja iedzīvotāju bal-
sojumam trīs idejas, no kurām lielāko atbalstu ieguva 
ideja par disku golfa parka izveidi Mežaparkā.

Lāsma Irša, 
Jēkabpils sporta centra 

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILS MEŽAPARKĀ ATVĒRTS DISKU 
GOLFA PARKS „LŪŠA ĶEPA”

AICINA PIEDALĪTIES FOTOSTĀSTU KONKURSĀ 
„TĀ ES REDZU KRUSTPILS PILI”

Reģionālā biznesa un tūrisma attīstības biedrība 
„Jēkabpils rezidence” aicina foto entuziastus un citus 
interesentus piedalīties konkursā un radīt košas, mirkli 
tverošas fotogrāfijas un to aprakstus.

Fotostāstu konkursa mērķis ir popularizēt Krustpils 
pili kā interesantu tūrisma galamērķi un nozīmīgu 
Latvijas kultūras mantojuma objektu, kā arī veicināt ie-
dzīvotāju piederību Latvijai un nacionālo apziņu.

Piedalīties konkursā var ikviens interesents, saska-
ņā ar nolikuma noteikumiem. Ar konkursa nolikumu 
var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv

Konkursa darbi jāiesniedz līdz šī gada 6.  decem-

brim (ieskaitot), nosūtot uz e-pasta adresi: turisms.je-
kabpils@gmail.com. Konkursa darbus vērtēs komisija. 
Trīs labāko darbu autori saņems organizatoru un uz-
ņēmēju sarūpētas balvas, kā arī trīs dalībniekiem tiks 
piešķirtas veicināšanas balvas.

Uzvarētāji tiks publicēti šī gada 11.  decembrī 
Reģionālās biznesa un tūrisma attīstības biedrības 
„Jēkabpils rezidence” tīmekļvietnē www.jekabpilsre-
zidence.lv un Jēkabpils Vēstures muzeja tīmekļvietnē 
www.jekabpilsmuzejs.lv.

Mārīte Pole, 
Reģionālās biznesa un tūrisma attīstības 

biedrības „Jēkabpils rezidence” valdes locekle

26.  novembrī Jēkabpils pilsē-
tas dome apstiprināja lēmumu 
“Par dalību Kultūras ministrijas 
izsludinātajā Eiropas Savienības 
rīcībā  “Eiropas kultūras galvaspil-
sēta” 2027. gadam Latvijā”, atsau-
coties Kultūras ministrijas izslu-
dinātajai Eiropas kultūras galvas-
pilsētas nosaukuma piešķiršanas 
2027. gadam priekšatlasei.  

Pasākums „Eiropas kultū-
ras galvaspilsēta” ir viena no zi-
nāmākajām Eiropas iniciatīvām. 
Iniciatīvai ir divi mērķi – aizsargāt 
un veicināt kultūru daudzveidību 
Eiropā un uzsvērt to kopīgās iezī-
mes, vairot iedzīvotāju piederības 
apziņu kopējai kultūras telpai, kā 
arī veicināt kultūras ieguldījumu 
pilsētu ilgtermiņa attīstībā saska-
ņā ar to attiecīgajām stratēģijām 
un prioritātēm.

2027.  gadā Eiropas kultūras 
galvaspilsētas nosaukums tiks 
piešķirts vienai Latvijas un vienai 
Portugāles pilsētai. Lai sagatavotu 
pieteikumu konkursa priekšatla-
sei, dome apstiprināja pieteikuma 
sagatavošanas darba grupu desmit 
cilvēku sastāvā, par kuras vadītāju 
iecēla Līvu Rūlieti.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietniece Kristīne 
Ozola uzsver, ka pieteikšanās 
Eiropas kultūras galvaspilsētas ti-
tula piešķiršanas atlasei ir liels 
izaicinājums, kas ies roku rokā ar 
jaunās Jēkabpils kultūrpolitikas 
stratēģijas izstrādi.

„Pieteikuma sagatavošanas 
process ļaus mums aktivizēt pil-
sētas un reģiona kultūras dzīvi, 
iesaistīt mūsu radošos cilvēkus, 
atraisīt viņu potenciālu. Lai gan 
laika ir palicis maz, es ticu, ka mū-
su spēkos ir radīt konkurētspējīgu, 
interesantu programmu un satu-

ru, kas sevī ietver Eiropas, Latvijas, 
Sēlijas un Jēkabpils vērtības.

Pieteikuma sagatavošanu 
esam uzticējuši Līvai Rūlietei. 
L.  Rūlietei ir augstākā izglītība 
uzņēmējdarbībā, ir pieredze cil-
vēkresursu vadībā, īpaši atzīmēja-
ma arī pieredze un kontakti  kul-
tūras jomā, kā arī uzņēmība, aug-
sta atbildības sajūta, lai šo darbu 
paveiktu kvalitatīvi.  Protams, būs 
nepieciešama arī sabiedrības, ies-
tāžu, nevalstisko organizāciju, uz-
ņēmēju iesaiste un iniciatīva, tā-
pēc ļoti ceru uz visu uzrunāto pu-
šu atsaucību kopīga mērķa labā,” 
tā K. Ozola.

Pieteikums atlasei līdz 
2021.  gada 4.  jūnijam jāiesniedz 
Kultūras ministrijā, un tā saga-
tavošanai atvēlēts finansējums 
10  000,00  euro apmērā darba 
grupas vadītāja un pieaicināto ek-
spertu atlīdzībai.

Atgādinām, ka 21.  augus-
tā Jēkabpili apmeklēja biedrības 
„Culturelab” pārstāvji un Dace 
Melbārde, Eiropas Parlamenta 
(EP) deputāte un EP Kultūras un 
sporta komisijas priekšsēdētā-
ja vietniece, lai tiktos ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības un apkārtējo 
novadu vadītājiem un informē-
tu par Eiropas kultūras galvaspil-
sētas (EKG) konkursu. Tikšanās 
laikā Dace Melbārde uzsvēra, ka 
Jēkabpilī saredz potenciālu, lai 
pilsēta varētu piedalīties Eiropas 
kultūras galvaspilsēta konkursā 
un pretendēt uz šo statusu. Viņa 
pauda viedokli, ka Jēkabpilij ir in-
teresants kultūrvēsturiskais man-
tojums, kā arī uzsvēra pilsētas kā 
vairāku kultūrvēsturisko novadu 
krustpunkta lomu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS GATAVOS PIETEIKUMU 
EIROPAS KULTŪRAS GALVASPILSĒTAS
NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANAS ATLASEI



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

Pie vairākām SIA 
„JK Namu pārvalde” 
apsaimniekotajām mā-
jām šoruden uzlikti 
jauni soliņi, tiek mai-
nītas komunikācijas un 
noris koplietošanas tel-
pu remonts. Vēl divās 
ēkās uzlikts jauns jum-
ta segums, atjaunoti pi-
lastri, kā arī veikti citi 
darbi, lai māju iemīt-
nieku ikdiena aizritētu 
patīkamā, sakārtotā un 
drošā vidē.

Namu pārvaldes 
ražošanas daļas vadītājs 
Jānis Kārkliņš informē, 
ka pie kāpņu telpu ie-
ejām Nameja ielā 30, Viestura 14 
un 16, Draudzības alejā 24 de-
montēti vecie soliņi, vietā uzlie-
kot jaunus – mūsdienīgus un glī-
tus. Koplietošanas telpas remon-
tē Viesītes ielā 39. Darbus veic 
Namu pārvaldes speciālisti. 

Galvenais inženieris Jānis 
Antonovs stāsta, ka Viesītes ielā 

47 un Brīvības ielā 5A beigušies 
jumtu remontdarbi. Darbus veica 
SIA „Poly Systems”. Lai jumts bū-
tu izturīgs pret laikapstākļiem un 
ultravioletajiem stariem, remon-
tam izmantota bezšuvju hidro-
izolācija uz poliuretāna bāzes. 
Savukārt Bebru ielā 6 atjaunoti 
pilastri, 5. mājā darbi vēl turpinās. 
Auseklīša ielā 3 nomainīti balko-

nu ekrāni un veikts 
balkonu konstrukciju 
remonts.

Kā norāda inže-
nierkomunikāciju teh-
niķis Anatolijs Osipovs, 
SIA „Erbauer” Brīvības 
ielas 5A mājas pagrabā 
nomainīja kanalizāci-
jas guļvadus no stāv-
vadiem līdz akai, sa-
vukārt SIA „Hektors” 
Ķieģeļu ielā 13 līdz 
stāvvadiem  – aukstā 
ūdens guļvadu. 

Bebru ielas 31. un 
Viestura ielas 36A. mā-
jas koplietošanas telpās 
Namu pārvaldes spe-

ciālisti uzlikuši jaunus radiatorus.
Veiktie darbi ir būtisks ie-

guldījums Namu pārvaldes ap-
saimniekotajās mājās: tās kļuvu-
šas gan vizuāli pievilcīgākas, gan 
drošākas!

Teksts un foto: 
SIA „JK Namu pārvalde”

SIA „Jēkabpils ūdens” atgādi-
na, ka mājokļu īpašniekiem, ku-
ri to vēl nav izdarījuši, jāveic mā-
jokļa decentralizētās kanalizācijas 
sistēmu (krājtvertņu vai bioloģis-
ko attīrīšanas iekārtu) pirmreizē-
jā reģistrācija. Šāda norma ir ne-
pieciešama, lai nerastos grunts-
ūdeņu piesārņojums, kas var 
apdraudēt cilvēku veselību un 
dzīvību, nodrošinot vides aizsar-
dzību un dabas resursu ilgtspējī-
gu izmantošanu. 

Reģistrāciju ir jāveic tiem, ku-
ru kanalizācijas sistēma nav pie-
vienota Jēkabpils pilsētas centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai un 

īpašumā atrodas kāds no decen-
tralizētās kanalizācijas veidiem: 
notekūdeņu krājtvertnes jeb no-
sēdakas, septiķi, notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtas.

Pirmreizējā reģistrāci-
ja ir jāveic pēc iespējas ātrāk. 
Pieteikumu var iesniegt klien-
tu apkalpošanas daļā Jaunajā ielā 
60, atsūtīt pa pastu vai uz elek-
troniskā pasta adresi dksjekab-
pils@gmail.com. DKS reģistrā-
cijas iesniegums (apliecinājums) 
ir pieejams arī mūsu mājas la-
pā www.jekabpilsudens.lv sadaļā 
Pakalpojumi, Citi pakalpojumi.

Atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām īpašumā esošajai DKS 
ir jābūt hermētiskai un tā jāiz-
tukšo regulāri, lai nepieļautu no-
tekūdeņu noplūšanu, iztecēšanu 
vai iesūkšanos grunts slāņos, kā 
arī nepatīkamo smaku izplatīša-
nos vidē. Līdz 2021. gada 31. de-
cembrim šī prasība DKS īpaš-
niekiem jānodrošina par saviem 
līdzekļiem.

Paldies tiem iedzīvotājiem, 
kas pēc mūsu DKS reģistrācijas 
iesnieguma (apliecinājuma) sa-
ņemšanas, atsaucīgi arī to aizpil-
da un iesniedz!

SIA „Jēkabpils ūdens”

Saistībā ar Covid-19 izplatību 
Latvijā un Jēkabpilī SIA „Jēkabpils 
ūdens” klientus līdz 31. decem-
brim apkalpos tikai attālināti. 

Saziņai aicinām izmantot te-
lefonu un e-pastu, kā arī par sa-
ņemtajiem pakalpojumiem no-
rēķināties internetbankā, veika-
lu tīkla „Maxima” kasēs (uzrādot 
rēkinu ar svītrkodu) vai pie ci-
tiem pakalpojumu sniedzējiem, 
kas piedāvā rēķinu apmaksu. 
Aicinām arī privātmāju īpašnie-

kus pieteikties elektroniskai rē-
ķinu saņemšanai, kā arī regu-
lāri veikt apmaksu par ūdens 
patēriņu.

Informējam, ka šobrīd ne-
veicam ūdens patēriņa skaitītāju 
maiņu. Līdz ar to ūdens patēriņa 
starpību sadale klientiem, kuru 
skaitītāju derīguma termiņš bei-
dzies no 12. oktobra, netiks pie-
mērota vēl 3 mēnešus pēc ārkār-
tas situācijas beigām.

Atgādinām, ka iedzīvotā-

jiem skaitītāju rādījumi klientu 
apkalpošanas daļai jāturpina zi-
ņot katra mēneša beigās no 27. 
līdz 3. datumam. Skaitītāja rā-
dījumus var nodot mājas lapā  
www.jekabpilsudens.lv, sa-
daļā „Klientiem”, apakšsada-
ļā „Rādījumu paziņošana”, zva-
not uz klientu daļas tālruņiem 
vai rakstot uz klientu daļas 
e-pastiem.

Elīna Serkova, 
 SIA „Jēkabpils ūdens” referente

REĢISTRĒ DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS 
SISTĒMU!

SIA „JĒKABPILS ŪDENS” INFORMĒ PAR KLIENTU 
APKALPOŠANU ĀRKĀRTAS SITUĀCIJAS LAIKĀ

TURPINĀM STRĀDĀT MĀJU LABIEKĀRTOŠANĀ

Par godu Valsts svētkiem ik 
gadu Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba apbalvo un sveic jēkabpiliešus, 
kuri ar savu darbu snieguši iegul-
dījumu pilsētas attīstībā. 

Ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dības apbalvojumu „Atzinības 
raksts” šogad ir apbalvoti arī divi 
SIA „Jēkabpils siltums” darbinie-
ki – siltumtīklu operators Andrejs 
Soboļs un kravas automašīnas va-
dītājs Alfons Štelmahers par ilg-
gadēju, godprātīgu darbu SIA 
„Jēkabpils siltums” un profesio-
nālo meistarību.

Lai uzņēmums veiksmīgi 

funkcionētu un varētu nodroši-
nāt tā pilnvērtīgu darbību, lie-
la loma ir profesionālam perso-
nālam. Ikviens uzņēmums ir tik 
spēcīgs, cik tāda ir uzņēmuma 
komanda – darbinieki. 

Kolēģi Andreju Soboļu rak-
sturo kā ļoti atbildīgu, strādīgu, 
ar augstu darba kultūru apveltītu 
darbinieku. Andrejs ir darbinieks 
uz kuru var paļauties, jo uzticē-
tie darba pienākumi tiks izpildīti 
augstākajā līmenī.

Savukārt par Alfonu 
Štelmaheru kolēģi teic, ka viņš 
ir lielā mehānisma nozīmīgs zo-

bratiņš, kas ilgu gadu garumā tei-
cami nodrošina uzņēmuma ne-
pārtrauktu un kvalitatīvu darbī-
bu. Viņš ir apbrīnojami cilvēcīgs, 
čakls, atbildīgs, godprātīgs, dzī-
ves gudrs, enerģisks un atsaucīgs 
darbinieks, kuram svarīgas ir ģi-
menes un kristīgās vērtības. Savā 
darbā ievēro precizitāti, savus 
pienākumus pilda godprātīgi, at-
bildīgi un rūpīgi, apzinoties, ka ar 
savu darbību ietekmē kopīgo uz-
ņēmuma darba rezultātu.

Sirsnīgi sveicam un patiesi le-
pojamies ar saviem kolēģiem!

SIA „Jēkabpils siltums” kolektīvs

PATIESI LEPOJAMIES!

TIEK VEIKTA ZVAIGŽŅU IELAS PĀRBŪVE
Jēkabpils pilsētas pašvaldī-

bas Būvniecības nodaļa informē, 
ka norit Zvaigžņu ielas pārbūve. 
Pārbūves darbus saskaņā ar iepir-
kuma līgumu veic SIA „Ošukalns”. 
Pārbūve tiek veikta projekta Nr. 
3.3.1.0/19/I/004 „Infrastruktūras 
izbūve industriālās teritorijas sa-
sniedzamības un attīstības nodro-
šināšanai Jēkabpilī” ietvaros.

Projekta mērķis ir palielināt 
privāto investīciju apjomu pilsētā, 
veicot ieguldījumus komercdar-
bības attīstībai atbilstoši pašval-
dības attīstības programmā no-
teiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz ko-
mersantu vajadzībām.

Projekta ietvaros plānota 
Zvaigžņu ielas seguma un inže-
niertīklu pārbūve, esošā ūdensap-
gādes tīkla pārbūve un jauna 
ūdensvada posma izbūve ko-
mercdarbības teritorijā.

Pašlaik ir veikta Zvaigžņu ie-
las asfalta seguma un betona plāt-
ņu demontāža, projektā paredzē-
to koku un krūmu zāģēšana, tiek 

veikta grāvju rakšana un aktīvi rit 
priekšdarbi, lai varētu uzsākt in-
ženierkomunikāciju izbūvi.

Plānotais projekta īstenošanas 
termiņš ir līdz 2021. gada jūlijam.

Projekta sadarbības partne-
ris ir SIA „Jēkabpils ūdens”, ar 
kuru 2019.  gada 15.  martā ir no-
slēgts sadarbības līgums par pro-
jekta „Infrastruktūras izbūve in-
dustriālās teritorijas sasniedzamī-
bas un attīstības nodrošināšanai 
Jēkabpilī” īstenošanu.

Būvuzraudzību nodrošina SIA 
„Jurēvičs un partneri” būvuzraugs 
Ingus Asarīts.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 1  093  830,86  EUR, no ku-
rām Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums ir 
500  000,00  EUR, valsts budžeta 
dotācija 137 879,96 EUR, pašvaldī-
bas finansējums 455 950,90 EUR, 
t.sk., neattiecināmās izmaksas 
29 314,45 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 
REALIZĒJUSI DIVUS ZIVJU FONDĀ 
IESNIEGTOS PROJEKTUS

ATJAUNOTS CEĻA POSMS TORŅA IELĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba šogad relizējusi divus Zivju 
fondā iesniegtos projektus, ku-
ru īstenošanai saņēmusi fonda 
līdzfinansējumu.

Par līdzfinansējumu, kas ti-
ka saņemts no Zivju fonda, tika 
papildināti zivju resursi Radžu 
ūdenskrātuvē, ielaižot tajā 11 500 
vienvasaras līdaku mazuļus svarā 
līdz 80 gramiem. Projekta kopējās 
izmaksas ir 4870,25 EUR, no tām 
3864,00  EUR Zivju fonda līdzfi-
nansējums projekta aktivitātei.

Savukārt otrs projekts, kas rea-

lizēts ar Zivju fonda līdzfinansēju-
mu, ir pie Daugavas tilta uzstādītā 
grozāmā IP kamera. Kamera turp-
māk ļaus kontrolēt makšķerēšanas 
noteikumu ievērošanu. Kontroli 
par makšķerēšanas noteikumu ie-
vērošanu saskaņā ar noslēgto līgu-
mu veic Krustpils novada pašval-
dības Vides un civilās aizsardzī-
bas dienesta darbinieki. Projekta 
kopējās izmaksas 7247,90  EUR 
no tām 5713,01  EUR Zivju fonda 
līdzfinansējums.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Komunālās saimniecības nodaļa

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
informē, ka novembrī ir veikti la-
biekārtošanas darbi Torņa ielas 
posmā, kur atrodas pilsētas auto-
busu maršrutu galapunkts.

Torņa ielas posms, kas atzaro-
jas no Jaunās ielas, bija nokalpo-
jis un tā tehniskais stāvoklis kļu-
vis apgrūtinošs ikdienas lietoša-
nā. Tāpēc, lai uzlabotu tā tehnisko 
stāvokli un nodrošinātu iespēju 

iedzīvotājiem ērti piekļūt savām 
mājvietām, kā arī atvieglotu pilsē-
tas sabiedriskā transporta apgrie-
šanos, tika veikta ceļa seguma vir-
skārtas atjaunošana.

Darbu ietvaros objektā veikta 
esošā asfalta seguma izlīdzinošā 
frēzēšana un jaunas asfalta kārtas 
ieklāšana.

Santa Kūlīte 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

NVO  AKTUALITĀTES

Nodarbinātības valsts aģen-
tūra (NVA) no šī gada 11. novem-

bra piedāvā iespēju mācīties at-
tālinātās izglītības platformā 

„Coursera” arī bezdarba riskam 
pakļautiem nodarbinātajiem. 
Bezmaksas mācībām attālinātās 
izglītības platformā „Coursera” 
ir jāpiesakās NVA līdz 2020. gada 
14. decembrim.

Starptautiskā attālinātās izglī-
tības platforma „Coursera” piedā-
vā vairāk nekā 3,8 tūkstošus mā-
cību kursu ap 400 specializācijās.

Ja esat bezdarba riskam pa-
kļautais, NVA reģistrēts bezdarb-
nieks vai NVA reģistrēts darba 
meklētājs, izmantojiet iespēju 
tiešsaistē bez maksas mācīties 
attālinātās izglītības platformā 
„Coursera”!

NVA bezmaksas informatī-
vais tālrunis – 80200206.

Lai gan Jēkabpils senio-
ri, kas apmeklē biedrības 
„Vidusdaugavas NVO centrs” SR 
Dienas centru „Kopā būt”, ir ļoti 
motivēti un ieinteresēti apmeklēt 
dažādas nodarbības un pasāku-
mus, diemžēl izsludinātās ārkār-
tas situācijas laikā visas nodarbī-
bas Dienas centrā ir apturētas līdz 
6. decembrim. 

Sadarbojoties ar Jēkabpils 
uzņēmējiem, biedrība ir radu-
si iespēju visiem nodarbību ap-

meklētājiem izdalīt vairākkārt 
lietojamās sejas maskas. Tas pa-
darīs drošāku nodarbību apmek-
lējumu pēc ārkārtas situācijas 
beigām. 

Šobrīd biedrība plāno turp-
māko Dienas centra „Kopā būt” 
darbību un nodarbību klāstu. 
Daļu no plānotajām nodarbībām 
tomēr nāksies pārcelt uz nākamā 
gada sākumu, kad situācija, iespē-
jams, stabilizēsies. 

Ligita Upīte, 
Dienas centra „Kopā būt” vadītāja p.i.

19.novembrī finanšu ministra Jāņa Reira vadī-
bas grupas sēdē tika skatīti nepieciešamie grozījumi 
Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas liku-
mā. Rezultātā tika lemts pagarināt termiņus visiem 
nevalstisko organizāciju atbalsta mehānismiem, tai 
skaitā: 

1. nodokļu maksātājiem līdz 2021. gada 30. jūni-
jam ir tiesības pieteikties nodokļu samaksas termiņa 
pagarinājumam, ja to skārusi Covid-19 izraisītā krīze; 

2. pašvaldībām ir tiesības noteikt citus nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termiņus arī 2021. gadā; 

3. ziedojumu labvēlīgs regulējums – iespēja ziedot 
preces un pakalpojumus, kā arī uzņēmējiem iespēja 
neiekļaut taksācijas periodā ar UIN apliekamajā bā-
zē ziedoto summu 8% apmērā no iepriekšējā pārskata 
gada peļņas pēc aprēķinātajiem nodokļiem, ja ziedo-
jums veikts ārkārtējās situācijas negatīvi ietekmētām 
sociālajām grupām līdz 2021. gada 30. jūnijam; 

4. valsts un pašvaldību iestādes, kā arī kapitāl-
sabiedrības uz likuma darbības laiku atbrīvo krīzes 
skartās NVO no nomas maksas vai lemj par nomas 
maksas samazinājumu. Tāpat var nepiemērot kavē-
juma procentus un līgumsodus samaksas kavējuma 
gadījumā līdz 2021. gada 30. jūnijam; 

5. krīzes laikā valstij un pašvaldībām ir tiesības iz-
maksāt finansējumu biedrībām un nodibinājumiem, 

ar kuriem ir noslēgts projektu finansēšanas, līdzdar-
bības vai deleģējuma līgums par pakalpojumu snieg-
šanu un cita veida aktivitāšu īstenošanu, arī tad, ja ār-
kārtējās situācijas dēļ nav bijis iespējams tos sniegt vai 
īstenot līdz 2021. gada 30. jūnijam; 

6. līdz 2021. gada 31. decembrim biedrības vai 
kooperatīvās sabiedrības ir tiesības organizēt biedru 
kopsapulces attālināti.

Grozījumi vēl tiks iesniegti apstiprināšanai 
Ministru kabinetā un Saeimā. Taču vēršam uzmanī-
bu, ka augstāk minētie atbalsta mehānismi esošajā re-
dakcijā ir spēkā līdz š.g. 31.decembrim. Tāpat sēdē ti-
ka prezentēta atbalsta programma tām NVO, kas no-
drošina pakalpojumu sniegšanu krīzes seku novēr-
šanai. Atbalsta programma paredzēta tādiem pakal-
pojumiem kā brīvprātīgo koordinēšana, sabiedrības 
informēšana un izglītošana, dažādu sociālo pakalpo-
jumu sniegšana, ar mērķi novērst Covid-19 krīzes ne-
gatīvās sekas. Programma tika konceptuāli atbalstīta, 
bet tā vēl jāapstiprina Ministru kabinetam. Saskaņā ar 
Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenoša-
nas padomes 22. aprīļa lemto un Memoranda pado-
mes deleģējumu, nevalstiskā sektora intereses finan-
šu ministra Jāņa Reira vadības grupā pārstāv Latvijas 
Pilsoniskās alianses direktore Kristīne Zonberga.

Sagatavots pēc biedrības 
„Latvijas Pilsoniskā alianse” ziņu lapas „Nesēdi tumsā!”

VAR PIETEIKTIES NVA ORGANIZĒTAJĀM BEZMAKSAS 
MĀCĪBĀM ATTĀLINĀTĀS IZGLĪTĪBAS PLATFORMĀ 
„COURSERA”

UZ ĀRKĀRTAS SITUĀCIJAS LAIKU 
APTUR NODARBĪBAS DIENAS 
CENTRĀ „KOPĀ BŪT”

ŠOGAD UN ARĪ 2021.GADĀ NVO VARĒS 
SAŅEMT VALSTS ATBALSTU COVID‑19 KRĪZES 
PĀRVARĒŠANAI

MAZĀKUMTAUTĪBU BIEDRĪBAS VAR 
SAŅEMT FINANSĒJUMU DARBĪBAS 
ATBALSTAM

Ar Kultūras ministrijas finan-
siālu atbalstu vairākas Jēkabpils 
mazākumtautību biedrības jau 
ir saņēmušas materiāli tehnisko 
nodrošinājumu savai darbībai. 
Atbalsts paredzēts biedrību kapa-
citātes veicināšanai un darbības 
uzlabošanai. 

Iespējams iegādāties nepie-
ciešamo inventāru, t.sk. – tau-
tastērpus, mūzikas instrumen-
tus. Tāpat iespējama datortehni-
kas iegāde, lai mazākumtautību 
biedrībām sniegtu iespēju digi-
talizēt savu darbību un tādā veidā 
padarītu to redzamāku plašākai 
sabiedrībai. Finansējumu var ie-
gūt arī dažādu biedrību pasāku-
mu īstenošanai, ievērojot valstī 
noteiktos Covid-19 vīrusa izplatī-
bas piesardzības pasākumus, t.sk. 
personīgo aizsardzības līdzekļu 
iegādei (līdz 300 eiro). Lai stratē-
ģiski plānotu biedrības turpmāko 
darbību, kā arī veiktu mazākum-
tautību NVO biedru aptauju, vie-
na biedrība var saņemt maksimā-

li 280 eiro.
Pieteikt savas idejas ma-

zākumtautības var vēl jopro-
jām, iepazīstoties ar Nolikumu 
un aizpildot anketu biedrības 
„Zemgales NVO Centrs” mājasla-
pā www.zemgalei.lv .

Mazākumtautību at-
balsta programmas 2020 
nolikums: http://ej.uz/
MT_konkursa_2020_nolikums

Anketa pieejama: https://
ej.uz/projekta_ideju_konkurss

Vai skenē QR kodu: 

Konkursu finansē Latvijas 
Republikas Kultūras ministrija no 
valsts budžeta līdzekļiem.

Agita Pleiko, 
reģionālā koordinatore

Jēkabpils ukraiņu biedrība 
„Javir”, saņemot Kultūras minis-
trijas finansējumu savas idejas 
realizēšanai mazākumtautību at-

balsta programmā, ir izveidojusi 
video sižetu, kas stāsta par ukrai-
ņu senču ģimenēm, lai uzzinātu 
vairāk par viņu dzīvi. 

Teatralizētais priekšnesums 
veidots pēc ukraiņu slavenā dzej-
nieka Tarasa Ševčenko dzejas 
motīviem „Ķiršu dārzs pie mā-
jās”. Video tapšanas procesā ak-
tīvi piedalījās bērni no Jēkabpils 
2.  vidusskolas un jauniešu vokā-
lās grupas „Trojanda”, „Perlinka”, 
kā arī biedrības vokālais duets 
„Čarziļļa”.

Paldies par atbalstu Zemgales 
NVO centram, Kultūras ministri-
jai, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai!

Video var noskatīties šeit: 
https://saite.lv/0Gs4O 

Vai skenējot QR kodu: 

Pēc V. Zarņickas sniegtajām ziņām 
sagatavoja Agita Pleiko, 

Vidusdaugavas NVO centrs

UKRAIŅU BIEDRĪBA IZVEIDO VIDEO SIŽETU



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

Daudzi cilvēki sapņo mainīt 
savu dzīvi, mainīt apstākļus, kas 
ar viņiem notiek, tomēr pat ne-
mēģina to pilnveidot vai padarīt 
labāku. Tikai ar apziņu, ka tavā 
liktenī ir lietas, kuras tevi brem-
zē, ir par maz – būtiski saprast, 
ko darīt tālāk, kā savu dzīvi mai-
nīt. Tiklīdz cilvēks apzinās šo ne-
pieciešamību, pārmaiņu process 
vairs nešķiet biedējošs. Divi stāsti 
par jēkabpiliešiem, kuri iesaistījās 
programmā „Motivācijas paaug-
stināšanas un atbalsta pakalpo-
jumu nodrošināšana sociālās at-
stumtības un diskriminācijas ris-
kam pakļautām personu grupām” 
un izmainīja savu dzīvi. 

TIKAI CILVĒKS PATS VAR 
MAINĪT SAVU DZĪVI

Ja ar uzņēmību ķeras pie kā-
das lietas, tad labi panākumi sa-
gaidāmi. Tieši tāds ir stāsts par 
jēkabpilieti Inesi G. Inese beigusi 
Ozolu arodvidusskolu, ieguvusi 
pavāra palīga un aukles profesijas, 
bet pirms 10 gadiem pārcēlusies 
uz dzīvi Jēkabpilī. Šeit nodibinā-
ta ģimene, apgādībā trīs bērni. 
Sākotnēji Inese strādāja dažādus 
darbus  – gan par pavāra palīgu, 
gan aukli, gan gadījuma darbus. 
Laika gaitā viņa apmeklēja arī  ap-
rūpētājas, konditoru palīga un lie-
tvedības kursus. Tomēr 2018. ga-
dā, kad jaunākais dēls vēl negā-

ja bērnudārzā, Inese palika bez 
darba. Viņa meklēja palīdzību un 
pārmaiņu aģente Sandra piedā-
vāja piedalīties motivācijas prog-
rammā. Iesaiste programmā no-
drošināja individuālu atbalstu, kā 
arī sniedza motivāciju pašai uz-
ņemties atbildību par savām do-
mām un darbiem. Tas bija spēcīgs 
enerģijas avots pārmaiņām. Inese 
atzīst, ka motivācijas programma 
viņai veicināja domu sakārtoša-
nu, deva ticību sev un redzējumu 
nākotnē. 

Ineses izaugsmes sākuma 
punkts bija lietvedes darbs celt-
niecības firmā. Pēc tam dar-
ba iespēja pavērās kādā SIA, kur 
Inese arī pašlaik strādā  par iz-
pilddirektori.  Un atkal bija jā-
mācās jaunas lietas, jo šim dar-
bam ir vairāk juridiska ievirze. 
Pagājušajā gadā Inese iestājās 
Baltijas Starptautiskās akadēmijas 
Jēkabpils filiālē, kur jau otro gadu 
mācās par sociālo darbinieku. 

Šobrīd Inese ir enerģijas pār-
pilna, viņa nespēj iedomāties se-
vi neko nedarām.  Viņa ir viena 
no Jēkabpils māmiņu biedrības 
„Atspulgs” dibinātājām un aktīvis-
tēm. Inesei pieder arī ideja orga-
nizēt sakopšanas talku pie grausta 
Viestura ielā 38, un par šo inicia-
tīvu viņa saņēma Vidzemes reģio-
na balvu „ Zelta grābeklis”. 

Par bezatlīdzības darboša-
nos sabiedrības labā 2019.  ga-
dā Inese saņēma Goda rakstu un 
titulu „Jēkabpils gada brīvprā-
tīgais”. Jautāta, kas rada prieku 
dzīvē, Inese atbild, ka tā ir ģime-
ne, bērni, sakārtotība,  pašizaug-
sme un iemīļotie hobiji  – ceļo-
šana, slidošana, riteņbraukšana,  
fotografēšana.

DARBS PIRMSPENSIJAS 
VECUMĀ

Nereti 50 gadu vecumu mēs 
saucam par pirmspensijas vecu-
mu, lai gan reālajā dzīvē cilvēkam 
līdz pensijai jāstrādā vēl 15 gadi. 
Šajā laikā  darba devējs „pērk ar 
acīm” – skatās gan potenciālā dar-
ba ņēmēja izskatu, gan spēju būt 
elastīgam un mobilam, uzskata, 
ka vecāka gadu gājuma cilvēki lē-
ni strādā, nav izturīgi, atpaliek no 
mūsdienu darba tirgus prasībām. 
Lielākoties tie ir nepatiesi pie-
ņēmumi, tomēr Nodarbinātības 
valsts aģentūras  pētījumi rāda, 
ka tikai neliels procents privā-
to darba devēju būtu gatavi algot 
darbiniekus vecumā virs 50 ga-
diem. Šokējoši, bet arī sabiedris-
kajā sektorā tādus darbiniekus al-
go nelabprāt. 

Jēkabpiliete Irina K. ir pie-
mērs, ka arī pēc 50 ir iespējams 
mācīties, izaugt un atgriezties 
darba tirgū. Bērnībā Irina kopā 

ar vecākiem dzīvoja Variešu pa-
gastā. Kad Irinai bija 16 gadi, no-
mira mamma, un meitenei pazu-
da pamats zem kājām – vajadzēja 
sākt darba gaitas. Irina sāka strā-
dāt par šuvēju un par mācībām 
nācās aizmirst. Šajā laikā Irina 
nodibināja ģimeni. Vīrs strādāja 
celtniecībā, bet Irina pārkvalificē-
jās par mājražotāju – šuva mājās.  
Tā tas turpinājās 10 gadus, līdz sā-
kās ekonomiskā krīze, un abi ve-
cāki zaudēja darbu. Vajadzēja uz-
turēt  bērnus, bet nebija  naudas 
iztikai. Ģimene iekopa sakņu dār-
zu, lasīja un pārdeva ogas un sē-
nes, iztika no gadījuma darbiem. 
Piedzima ceturtais bērniņš. Irina 
atrada darbu par pārdevēju veika-
lā, bet veikals drīz bankrotēja, un 
Irina atkal bija bez darba. 

Irina apmeklēja dažādus kur-
su, lai pārkvalificētos, bet vislielā-
kās pārmaiņas sākās tad, kad pār-
maiņu aģente Skaidrīte iedroši-
nāja viņu piedalīties motivācijas 
programmā un pierunāja turpi-
nāt izglītoties Rīgas 1.  medicīnas 
koledžas Jēkabpils filiālē. Irina 
mācījās un ieguva medicīnas mā-
sas palīga kvalifikāciju. Tas papla-
šināja darba iespējas, jo māsu pa-
līga kursi tiek uzskatīti par priekš-
rocību, un šī gada pavasarī Irina 
uzsāka pilnas slodzes aprūpētājas 
darbu Jēkabpils Sociālajā dienes-

tā. Aprūpētāja klientus apmeklē 
viņu dzīvesvietā un palīdz veciem 
cilvēkiem un invalīdiem ievērot 
higiēnu, uzkopj telpas, piegādā 
produktus un zāles, gatavo ēdie-
nu un veic citus nepieciešamos 
darbus. Tas ir gan fiziski, gan psi-
holoģiski grūts darbs, jo nākas ne 
tikai palīdzēt ikdienas vajadzībās, 
bet nereti arī cilvēcīgi nākt talkā 
reizēs, kad gadās neparedzamas 
situācijas. Šobrīd Irinai ir seši ap-
rūpējamie – viens vīrietis un pie-
cas sievietes. Pienākumu daudz, 
bet Irinai darbs patīk, jo viņa pati 
var plānot savu laiku un pati par 
visu ir atbildīga. Irina jūtas novēr-
tēta, ja aprūpējamie ir apmierinā-
ti ar viņas darbu. Arī aprūpes mā-
jās biroja vadītāja, Irinas priekš-
niece Aija Eglīte uzteic viņu par 
centību, kompetenci, atbildību 
un labām sadarbības spējām, kas 
nepieciešamas aprūpētāja darbā.

Dzīve nav taisna un vienmē-
rīga līnija. Dzīve ir kalni un lejas, 
kur labais mijas ar slikto, liekot 
mums uztraukties un pārdzīvot. 
Tomēr ikvienam ir iespējams pie-
ņemt saprātīgus lēmumus un iz-
mainīt savas dzīves kvalitāti.

Stāsti tapuši biedrības „Izglītības 
projekti” projekta „Domāšana veicina 
brīvību” ietvaros, ko finansē Jēkabpils 

pašvaldība un Izglītības iniciatīvu centrs.
Stāstus sagatavoja 

Ruta Kalniņa

CILVĒKAM IR VIEGLĀK ŠĶĒRSOT VIĻŅUS, NEKĀ AIZSPRIEDUMUS

LATVIJAS VALSTS 
SVĒTKOS DZIMUŠIE

TURPINĀS DARBS PIE 
BŪVNIECĪBAS PROJEKTA

AICINĀM PIEDALĪTIES „ 
ASINS DONORU DIENĀ” 

11.  novembrī, Lāčplēša dienā, 
Dzemdību nodaļā pasaulē nāca 3 bur-
vīgas meitenītes un 1 brašs puisītis, kā 
arī nedaudz pāri 18.  novembra pusnak-
tij pasaulē nāca viens jaundzimušais. 
Jaundzimušie saņēma tematisko Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas sveicienu svētkos.

Šobrīd ir noslēdzies ERAF projekta 
Nr. 9.3.2.0/17/I/011 „Stacionārās un ambu-
latorās veselības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slim-
nīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprū-
pes pakalpojumu pieejamību” būvniecības 
iepirkuma konkurss, kurā pieteicās 6 pre-
tendenti. Pēc izvērtēšanas tika izvēlēts izde-
vīgākais un labākais no piedāvājumiem. No 
pārējiem pretendentiem nav saņemtas sū-
dzības vai iebildumi par iepirkuma rezultā-
tu. Patreiz tiek gaidīts Iepirkumu uzraudzī-
bas biroja vērtējums par iepirkuma norises 
gaitu, pēc tā saņemšanas tiks slēgts līgums 
par būvdarbu veikšanu ar iepirkuma kon-
kursa uzvarētāju.

Pirmā plānota rehabilitācijas telpu izbū-
ve poliklīnikā, tālāk sekos būvdarbi uzņem-
šanas nodaļas ar observācijas gultām un po-
liklīnikas fasādes renovācija. Pirmās kārtas 
pabeigšana plānota 2021. gada pavasarī.

Decembra mēnesī ir plānotas divas 
„Asins donoru dienas”, tās norisināsies 9. 
un 21. decembrī plkst. 9.00–13.00 slimnī-
cas 4. stāva konferenču zālē. Ieteikumi do-
noriem pirms un pēc asins nodošanas pie-
ejami Valsts asinsdonoru centra mājaslapā 
www.vadc.lv.

Paldies par atsaucību visiem, kuri zie-
do asinis un aicinām asins donoru pulkam 
pievienoties tos, kuriem ir šāda iespēja! 

Valsts operatīvā medicīniskā komisija 
(VOMK) ir lēmusi, kādi plānveida veselības 
aprūpes pakalpojumi stacionāros ārstniecī-
bas iestādēm ir jāturpina sniegt iepriekšē-
jā apjomā, vienlaikus nodrošinot noteiktu 
gultas vietu skaitu Covid-19 pacientiem un 
neatliekamo un akūto pacientu uzņemša-
nai un ārstēšanai. Slimnīcām, kas nodrošina 
Covid-19 pacientu ārstēšanu, jāseko, lai aiz-
ņemto Covid-19 pacientiem paredzēto gul-
tas vietu skaits nepārsniedz 75%.

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā ir izveido-
ta Covid-19 pacientu plūsmas stratēģija, kas 
paredz pacientu plūsmu no uzņemšanas 
nodaļas līdz stacionēšanai nodaļā, ņemot 
vērā pacienta pamata saslimšanas profilu 
un/vai pavadošo blakus diagnozi. Izstrādātā 
pacientu plūsma sniedz drošu un atbilstošu 
pacientu ārstēšanu, kā arī sniedz personā-
lam skaidru izpratni par rīcības plānu, to-
starp, individuālo aizsardzības līdzekļu lie-
tošanu katrā no posmiem.

Kopumā slimnīcā ir izdalītas sešas gultas 
(trīs izolatori) un deviņas karantīnas gultas 
Infekcijas nodaļā (norobežoti no pārējiem 
pacientiem), papildus, pārprofilētas 30 gul-
tasvietas Covid-19 pacientu ārstēšanai  – 
23 gultas vietas vidēji smagiem pacientiem 
un ar terapeitisko ārstēšanas nepieciešamī-
bu, 7  gultas vietas pacientiem ar smagāku 
slimības gaitu, to ārstēšanai un nepiecie-
šamībai veikt ķirurģiskas manipulācijas at-
bilstoši pacienta pamata saslimšanai.

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā veiksmīgi 
noritējis Bērnu klīniskās universitātes slim-
nīcas (BKUS) un Rīgas Stradiņa universitā-
tes pētījums „Bērnu veselība pēc pārslimo-
šanas ar Covid-19”. 5. novembrī norisinā-
jās attālinātā konference „Par bērnu vese-
lību pēc  Covid-19  izslimošanas” sadarbībā 
ar Rīgas Stradiņa universitātes Pediatrijas 
katedras profesori un BKUS Bērnu slimību 
klīnikas vadītājas vietnieci Janu Pavāri un 
BKUS pediatri Zandu Pučuku, kurā ģimenes 
ārsti un pediatri iepazīstināti ar veiktā pētī-
juma rezultātiem un to, kādas citas veselības 
problēmas Covid-19 ir radījis bērniem.

Savukārt 12. novembrī Jēkabpils reģio-
nālajā slimnīcā tika organizēts pētījuma  iz-

braukums, lai nodrošinātu pētījuma spe-
ciālistu  – pediatru  – pieejamību tuvāk pa-
cientiem, proti, lai pacientiem ar vecākiem 
nebūtu jāveic ceļš uz Rīgu. Pētījuma dalīb-
niekiem (pacientiem) piedalīšanās pētījumā 
bija bez maksas.

BKUS pediatres Zanda Pučuka un Iveta 
Račko padziļināti izvērtēja bērnu fiziskās 
veselības stāvokli, īpašu uzmanību veltot ie-
spējamām sekām un postvirālā sindroma 
pazīmēm, bērna psihoemocionālām izjū-
tām slimības laikā un pēc tās, un kognitīvām 
funkcijām, kā arī tika paņemtas asins analī-
zes Covid-19 antivielu noteikšanai. 

Jēkabpils reģionālā slimnīca ir pirmā 
slimnīca, kurā šāds izbraukums tika orga-

nizēts. Pēc slimnīcas aicinājuma atsaukties 
vecākus, kuru bērni pārslimojuši Covid-19 
infekcijas slimību, pētījuma izbraukuma 
ietvaros pieteicās 13 bērni un viņu vecāki. 
Aptaujātie pacienti vecumā no 2 līdz 17 ga-
diem lielākoties sūdzējās par neizskaidro-
jamu nogurumu, miega traucējumiem un 
sāpēm ķermenī arī pēc Covid-19 infekcijas 
pārslimošanas. Pētījumā iekļauto bērnu ve-
selības stāvoklim speciālisti turpinās sekot 
līdzi ilgtermiņā, līdz pat 24 mēnešiem.

BKUS pētījumā iegūtie dati būtiski sek-
mēs palīdzības un atbalsta sniegšanu bēr-
niem, kuri pārslimojuši Covid-19, turklāt 
vecāki laikus tiks brīdināti par gaidāmajām 
postvirālā sindroma sekām.

Audiologopēds ir sertificēta ārstniecības 
persona, kura veic komunikācijas spēju, ru-
nas/valodas, fonācijas un rīšanas traucēju-
mu novērtēšanu, diagnostiku, korekciju un 
rehabilitāciju. Palīdz bērniem ar aizkavētu 
attīstību, specifiskiem runas un valodas at-
tīstības traucējumiem, mācīšanās iemaņu 
attīstības traucējumiem.

Visbiežāk audiologopēda palīdzība ir 
nepieciešama, ja novēro:

• nepareizu skaņu izrunu, skaņu jauk-

šanu vai aizstāšanu, atsevišķu skaņu 
neizrunāšanu;

• valodas/runas sapratnes traucējumus;
• valodas attīstības aizturi (bērniem);
• fonācijas jeb balss kvalitātes traucēju-

mus – balss saišu vājumu, balss zudums u.c.;
• runas tempa un ritma traucējumus, 

stostīšanās izpausmes;
• dažādas mācīšanās grūtības (nespē-

ja lasīt, saprast izlasīto, traucēta pareiza 
rakstīšana);

• rīšanas traucējumus;
• dzirdes traucējumus;
• CNS slimību un citos gadījumos.
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā audio-

logopēda pakalpojumus sniedz Kristīne 
Mazureviča (darba dienās plkst. 09.00–
13.00) un Ilze Mikule (sestdienās plkst. 
10.00–15.00). Obligāta iepriekšēja pierakstī-
šanās pie speciālista, izmantojot e-pierakstu 
pieraksts@jrslimnica.lv vai zvanot uz vie-
noto pacientu pieraksta tālruni 62203333.

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA PĀRPROFILĒJUSI GULTAS VIETAS 
COVID‑19 PACIENTU ĀRSTĒŠANAI

VEIKSMĪGI NORITĒJIS PĒTĪJUMS „BĒRNU VESELĪBA PĒC PĀRSLIMOŠANAS 
AR COVID‑19”

AUDIOLOGOPĒDA PAKALPOJUMI



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

Šogad Jēkabpils svin 350 gadu jubileju. Jēkabpils 
Mākslas skolas pasniedzēji un audzēkņi, domājot 
par šo nozīmīgo notikumu, jau laikus gatavojās vē-
rienīgai izstādei, apspēlējot vēstures notikumu sa-
saisti ar mūsdienām un nākotni. Maijā un vasarā tā 
bija plānota Jēkabpils Vēstures muzejā, diemžēl pa-
vasaris mūsu visu vēsturiskajā pieredzē ieviesa pār-
maiņas. Izstādi vajadzēja atlikt. Tomēr, cenšoties 
jubilejas gadu „noķert aiz astes”, esam sagatavojuši 
audzēkņu darbus, un daļa darbu jau novembrī iz-
stādīta Jēkabpils sporta hallē un Mākslas skolā. Gada 
noslēgumā visi izstādes darbi apskatāmi Jēkabpils 
Tautas namā.

No 1. līdz 30. decembrim Jēkabpils Tautas na-
ma Baltajā zālē būs skatāma izstāde „Jēkabpils. 
Ceļojums laikā”. Tajā būs pārstāvēti dažādi mate-
riāli un tehnikas – zīmējumi, kas tapuši zīmēšanas, 
grafikas un mākslas valodas pamatu priekšmetos, 
gleznošanas stundu laikā tapuši darbi akrila, eļļas 
un guaša tehnikās. Zasas un Atašienes mācību vietas 

pārstāvēs veidojumi un keramika.
Audzēkņi attēlojuši Jēkabpils un Krustpils leģen-

das, Krustpils pili, ceļojuši pa lūša pēdām, aizkuģo-
juši uz hercoga Jēkaba laiku, attēlojot gan pašu her-
cogu, gan viņa ceļojumus un baroka laika modi, kā 
arī sēriju ar logiem, pa kuriem skatās dāmas un kun-
gi barokālās frizūrās un tērpos. Atpakaļceļā uz mūs-
dienām skolnieki van Goga tehnikā zīmējuši senat-
nīgas Jēkabpils ainavas, upi un plūdus, kā arī ieska-
tījušies jēkabpiliešu dzīvokļos, attēlojot viņu interje-
rus. Loga motīvs apspēlēts arī kā skats no šodienas 
mājokļa uz Jēkabpils pagātnes ainavu. Savukārt sir-
reālistiskos gleznojumos attēlota pārvietošanās laikā 
pat viena mākslas darba ietvaros. 

Aicinām arī jūs „...nokļūt laikā, kur laiku neviens 
neskaita. Tur, kur ir pa īstam, kur ūdens plūst viegli” 
/Anna Marija Harenko, Mākslas skolas pagājušā ga-
da absolvente/.

Ruta Štelmahere

Cik gan daudz skaistu ticēju-
mu bija senajiem latviešiem par 
Ziemassvētku laiku. Piemēram, 
lai veiktos darbi un arī citādi bū-
tu izveicīgs, tad Ziemassvētku rītā 
priekš saules lēkta jāiekur uguns.

Varbūt šogad, kad 
Ziemassvētkos neapmeklēsim 
koncertus, ir vērts atsvaidzi-
nāt seno latviešu tradīcijas un 

Ziemassvētku rītā iedegt uguns-
kuru vai vienkārši būt pie dabas 
un atdot tai visu, ko nevēlamies 
nest sevī svētku laikā un tālāk 
2021. gadā.

Par spīti visiem ierobežoju-
miem, mēs varam uzburt svētku 
sajūtu pilsētā un izbaudīt to, do-
doties pastaigās. Aicinām radīt sa-
jūtu kopā un iedegt Ziemassvētku 

gaismiņas savas mājas vai darba 
vietas logos. Par skaistu tradīci-
ju kļuvusi Kena parka izrotāšana. 
Arī šogad pārvērtīsim to par pa-
saku zemi, kurā atslēgties no ik-
dienas steigas.

Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
mājas lapā un sociālajos tīklos ai-
cinām sekot līdzi Ziemassvētku 
kalendāram. Katru dienu pub-
licēsim kādu pamācību, iedves-
mojošu stāstu par svētkiem vai 
ieteikumu, ko darīt svētku laikā, 
lai radītu siltu un patīkamu sajūtu 
savās mājās!

Aicinām sekot Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas sociālajiem 
tīkliem, jo katru dienu tiks pub-
licēta kāda svētku laika grāmata. 
Arī Jēkabpils pilsētas bibliotēka 
plāno Ziemassvētku laika sveicie-
nu, kas būs redzams pilsētā.

Izmantosim Ziemassvētku 
gaidīšanas laiku, lai izvērtētu, kas 
padarīts šajā gadā labi, ko varētu 
izdarīt labāk. Attieksimies viens 
pret otru ar cieņu un izrādīsim 
laipnību cits citam. Lai skaists un 
mierpilns svētku laiks!

Ludviga van Bēthovena 
250.  jubilejas gadā pianists 
Andrejs Osokins viesosies vi-
sos Latvijas reģionos ar īpašu 
komponistam veltītu program-
mu „Osokins  – Bēthovenam”. 
Jēkabpilī koncerts notiks 
Krustpils kultūras namā šī ga-
da 20. decembrī plkst. 16.00. 
Programmas pirmatskaņojums 
februārī notika Rīgā, Lielajā ģil-
dē, mūziķi sagaidot ar ovācijām, 
taču vēlāk plānotā koncertu sēri-
ja tika pārtraukta epidemioloģis-
kās situācijas dēļ. 23. septembrī ar 
izpārdotu koncertu IX Mūzikas 
un mākslas festivāla Daugavpils 
ReStArt 2020 ietvaros atsā-
kās Bēthovena mūzikai veltītā 
koncerttūre. 

Programmas centrā ir mī-
tiem un leģendām apvītā „Sonata 
quasi una fantasia”  jeb slavenā 
Mēnesnīcas sonāte. Skaņdarba 
mūzika ir ļoti cilvēciska, perso-
niska un pārlaicīga. Šī sonāte aiz-
sāk vienu būtisku romantiskās 
mūzikas atzaru – elēģiska vēro-
juma sprieguma uzlādēto būtī-
bu. Kopā ar šo monumentālo še-
devru koncertā skanēs Bēthovena 
elegantās klavieru skices: nieciņi 
jeb Bagateles un visiem jau no 

skolas gadiem tik ļoti pazīstamais 
skaņdarbs „Elīzei”. Kā arka kon-
certu ieskaus Bēthovena mūža 
iedvesmas: Volfganga Amadeja 
Mocarta filigrānā, ēteriski smel-
dzīgā Fantāzija do minorā un 
Bēthovena sekotāju un viņa tra-
dīciju turpinātāju  – Roberta 
Šūmaņa, Sergeja Rahmaninova 
un Friderika Šopēna  – liris-
kās miniatūras  – katra kā ne-
pieradinātās dvēseles mīlestības 
apliecinājums. 

„Pasaule ir mainījusies. Tagad 
daudz nav vajadzīgs – tikai ļoti la-
bas klavieres. Jo koncertzālēs, kur 
ir brīnišķīgas klavieres, var at-
skaņot brīnišķīgas programmas. 
Bēthovena mūzikai veltītos kon-
certus es gaidu ar īpašu satrau-
kumu un saviļņojumu. Kopā ar 
klausītājiem vērosim Bēthovena 
monumentālās personības ie-
tekmi uz visu turpmāko Eiropas 
mūzikas attīstību. 2020. gads ir 
veltīts Bēthovena dižajam garam, 
un, kas zina, varbūt viņš patiešām 
tur būs kopā ar mums.” 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” ka-
sēs un internetā. Biļešu skaits ie-
robežots. Aicinām sekot līdzi in-
formācijai par koncerta norisi 
mājas lapā – www.jkp.lv.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

JĒKABA VAKARI. MŪSU NEZINĀMĀ 
VĒSTURE. FOTOGRĀFIJA – VĒSTURES 
LIECINIEKS. TIKŠANĀS AR JĀNI ZEPU

JĒKABA VAKARI. MŪSU NEZINĀMĀ 
VĒSTURE. VISS MAINĀS. DEVIŅDESMITIE. 
TIKŠANĀS AR LEONĪDU SALCEVIČU

JĒKABPILS MĀKSLAS SKOLAS IZSTĀDE  
„JĒKABPILS. CEĻOJUMS LAIKĀ”

ZIEMASSVĒTKU LAIKĀ

ANDREJS OSOKINS 
KONCERTPROGRAMMĀ 
„OSOKINS – BĒTHOVENAM”

17. decembrī plkst. 18.00 tieš-
saistes vidē. Jēkaba vakaru kārtē-
jais pasākums būs veltīts fotog-
rāfijai  – Jēkabpils vēstures lieci-
niecei. Tikšanās laikā biedrības 
„Jēkabpils mantojums” vadītājs 
Jānis Zeps stāstīs par unikālām 
fotogrāfijām, kas atrodas viņa 

kolekcijā un atspoguļo Jēkabpils 
vēsturi, notikumus, cilvēkus un 
to dzīvesstāstus.  

Saruna notiks tiešsaistes vidē. 
Informāciju par pieslēgšanos lū-
dzam skatīt Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas mājaslapā www.jpb.lv vai 
bibliotēkas Facebook kontā.

10. decembrī plkst. 18.00 
tiešsaistes vidē. Šoreiz tikšanās 
pasākumā „Jēkaba vakari” ieklau-
sīsimies Leonīda Salceviča stās-
tījumā par Jēkabpili un jēkabpi-
liešiem Latvijai nozīmīgā laika 
posmā  – 20. gs. deviņdesmita-
jos  – pārmaiņu gados, kad pie-

dzīvojām pāreju no vienas poli-
tiskās iekārtas uz jaunu, neatkarī-
gu valsti.

Saruna notiks tiešsaistes vidē. 
Informāciju par pieslēgšanos lū-
dzam skatīt Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas mājaslapā www.jpb.lv vai 
bibliotēkas Facebook kontā. 

Katrīna Lipska „Skats pa šodienas logu uz pagātni”

Kārlis Lācītis „Laika siena”



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS
IZSTĀDE „LATGALES ARTILĒRIJAS PULKS 
MŪSU FOTOGRĀFIJĀS”

Līdz 30. decembrim Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kā apskatāmas Jēkabpils pilsētas bibliotēkas krāju-
mā esošās fotogrāfijas par Latgales artilērijas pulka 
darbību Krustpilī. 

Latgales artilērijas pulks dibināts 1919. gadā, 
bet no 1921. gada novembra līdz 1939. gada beigām 
pulks mitinājās Krustpils pilī. Pulks pirmās Latvijas 
brīvvalsts laikā bija viens no nozīmīgākajiem fakto-
riem, kas sekmēja Krustpils pilsētas atdzimšanu un 
attīstību pēc Pirmā pasaules kara nodarītajiem pos-
tījumiem. Pulka pārstāvji paralēli saviem tiešajiem 
dienesta pienākumiem aktīvi piedalījās Latvijas 
armijas Krustpils garnizona sabiedriskās dzīves 
veidošanā. 

ĪPAŠUMA, CIEŅAS UN PATEICĪBAS 
ZĪMES – EKSLIBRA MEISTARES 
AINAS KARLSONES DARBU IZSTĀDE

Izstāde apskatāma līdz 30. decembrim 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkā. 

13. novembrī aprit 85 gadi kopš dzimusi glez-
notāja, grafiķe, sertificēta amatu meistare, grāma-
tu autore Aina Karlsone. Māksliniece nākusi no 
Vidzemes. Studējot Latvijas Mākslas akadēmijas 
glezniecības nodaļā, mācījusies arī tēlniecību, pie 
prof. Pētera Upīša apguvusi grāmatzīmju radīšanu 
linogriezuma un oforta tehnikā. Lielāko sava mū-
ža daļu A. Karlsone dzīvoja Jēkabpilī, strādāja par 
Jēkabpils Vēstures muzeja Mākslas nodaļas vadītāju, 
mākslinieci noformētāju Jēkabpils „Lauktehnikā”, 
vadīja mākslas studiju. Veidojusi arī grāmatu, kalen-
dāru un žurnālu vāku zīmējumus un vinjetes. 

Vēlāk tieši grāmatzīme jeb ekslibris kļuva par 
mākslinieces talanta liecinieci – no 1985. gada notika 
daudzas A. Karlsones izstādes Latvijā un ārzemēs. Ar 
ekslibru palīdzību māksliniece izteica savu „paldies”, 
cieņu un toleranci līdzcilvēkiem. Arī daudzi jēkab-
pilieši var lepoties ar viņiem veltītām mākslinieces 
zīmētām grāmatzīmēm. Aina Karlsone kopumā ra-
dījusi vairāk nekā trīs tūkstoš grāmatzīmju, kas vel-
tītas Latvijas kultūras, mākslas un sabiedriskajiem 
darbiniekiem. Daļa no šīm grāmatzīmēm būs ap-
lūkojama izstādē, kas veltīta mākslinieces 85  gadu 
jubilejai.

PROJEKTA HOME LLI‑422 NODARBĪBAS 
GAME HOUR (SPĒĻU STUNDA) DECEMBRĪ  
„ĻOTI GAIDU ZIEMASSVĒTKUS!”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļā decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00. 
Pēc tumšā rudens laika mēs visi ļoti, ļoti gaidām 
Ziemassvētkus. Ar baltu sniedziņu, ar mirdzošām 
svecītēm, ar Ziemassvētku vecīti, kurš nes dāva-
nas mazajiem un lielajiem. Arī bibliotēkā decem-
brī ienāks svētku gaidīšanas prieks  – klausīsimies 
Ziemassvētku dziesmiņas, lasīsim dzejolīšus un at-
radīsies darbiņš arī čaklajiem pirkstiņiem.

Nodarbības tiek rīkotas projekta „LLI-422 
Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības pa-
līdzību kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā 
Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā 
(HOME)” ietvaros. 

LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS GADA 
KONKURSA „ZVAIGŽŅU LASĪTĀJI” 
REZULTĀTU PAZIŅOŠANA

7. decembrī darba laikā Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Bērnu literatūras nodaļā tiks noslēgts kon-
kurss, kurš tika izsludināts gada sākumā. Ik mēnesi 
noskaidrojām labāko lasītāju TOP 10 un šos uzvār-
dus varēja izlasīt visi bibliotēkas apmeklētāji. Klāt 
gada beigas, kad laiks nosaukt visčaklākos gada la-
sītājus un piešķirt titulu „Zvaigžņu lasītājs 2020”.  
Šogad nebūs kopīga pasākuma, bet, tāpat kā katru 
gadu, arī šī gada labākie 12 bērnu bibliotēkas lasītāji 
saņems godam nopelnītās balvas, šoreiz individuāli 
apmeklējot bibliotēku pēc 7. decembra.

PROJEKTA HOME LLI‑422 AKTIVITĀTES 
„FAMILY TIME” IETVAROS RADOŠA 
DARBNĪCA „RE, KĀDA EGLĪTE!”

No 7. līdz 12. decembrim Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas Bērnu literatūras nodaļā bibliotēkas darba 
laikā aicinām savām rokām pagatavot eglīti. Zaļu vai 
baltu, ar dažiem rotājumiem vai bagātīgi rotātu – tā 
būs tava izvēle. Lai tev izdodas tik skaista eglīte, ka 

prieks pašam un visiem, kas to ierauga!
Aktivitātes tiek rīkotas projekta „LLI-422 

Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības pa-
līdzību kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā 
Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā 
(HOME)” ietvaros. 

TEMATISKA UN VIRTUĀLA IZSTĀDE 
„NOTICĒT SEV. EIROPAS DIENA 
CILVĒKIEM AR ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM”

Izstāde būs skatāma Jēkabpils Galvenajā biblio-
tēkā visu decembri. Viss pasaulē atrodas nemitīgā 
attīstībā. Cilvēki ar dažādiem trūkumiem vienmēr 
ir bijuši neatņemama sabiedrības sastāvdaļa, abu šo 
it kā grūti atdalāmo pušu savstarpējās attiecības at-
tīstījušās un mainījušās atbilstoši laikmeta prasībām. 
Sabiedrības attieksmi iespaido sabiedrības attīstība 
kopumā,  stereotipi, vārdi un termini ko lietojam. 
Viss kopā veido domāšanas modeli, kādā katrs redz 
invaliditāti. 3.  decembris ir nozīmīgs datums cil-
vēktiesību vēsturē visā pasaulē. Šo dienu 1982. gadā 
Apvienoto Nāciju Organizācija ir pasludinājusi par 
Starptautisko dienu cilvēkiem ar invaliditāti. Kopš 
1994. gada šo dienu atzīmē arī Latvijā. Izstāde tapusi 
sadarbībā ar Eiropas informācijas punktu.

ZIEMASSVĒTKU EGLES STĀSTS. JĒKABPILS 
GALVENĀ BIBLIOTĒKA AICINA DALĪTIES 
AR SAVU EGLES STĀSTU

Ziemassvētku laiks Latvijā un pasaulē nesarau-
jami saistīts ar vienu no tā galvenajiem simboliem – 
egli. Latvijā Ziemassvētkos egle vienmēr ir godāta 
un pušķota. Taču pasaulē egle nav tik brīvi pieejama 
kā pie mums. Tādēļ pieņemts, ka par Ziemassvētku 
egli var kļūt dažādu sugu koki. Itālijas ziemeļu daļā 
cērt, nes mājās un pušķo kadiķi, un to sauc par savu 
Ziemassvētku koku. Amerikas Savienotajās valstīs ļo-
ti populāra koku suga savvaļā ir duglāzija, kuru puš-
ķo svētku laikā. Tā vairs ne tuvu nav egle, lai gan dug-
lāzija ir eglei radiniece. Citur pasaulē Ziemassvētkos 
pušķo arī palmas. Mūsdienās Ziemassvētku eglī-
te ir kļuvusi par vienu no neatņemamiem globālās 
Ziemassvētku kultūras atribūtiem līdzās dāvanām 
un Ziemassvētku vecītim. Atver sirdi un acis brī-
numu laikā, ieraugi savu īpašo Ziemassvētku eg-
li, kura piepilda sapņus. Katram siltas mājas pavar-
dam ir savs stāsts par Ziemassvētkiem un zaļo meža 
skaistuli – egli. Dalies ar savu stāstu! Sūti savu stāstu 
mums – Jēkabpils Galvenā bibliotēka Rīgas iela 212, 
Jēkabpils,LV-5202; e-pasts: lan@jgb.lv; atnes uz bib-
liotēku un iemet īpašajā Ziemassvētku pastkastē līdz 
29. decembrim.

TEMATISKA, VIRTUĀLA IZSTĀDE UN 
PASĀKUMS „BALTKRIEVU MOTĪVI”

Baltkrievu tautas kultūrā lāde („куфeрak”, 
„скрыня”) ir sakrāls kulta priekšmets. Lādē sieviete 
lika pašdarinātus rokdarbus: izšūtus dvieļus – ruš-
nikus –, galdautus un pārsegus, austās jostas, tautas 
tērpus un citas lietas, kuras bija nepieciešamas sa-
dzīvē visa mūža garumā. Lādes saturs parādīja, cik 
līgava strādīga, akurāta un prasmīga. Ne velti balt-
krievu rakstnieks Vladimirs Korotkevičs ir atzīmējis: 
„Caur lādi ir redzama cilvēka dzīve”.

Decembrī, pieminot šogad mūžībā aizgājušo 
pirmo un ilggadējo Jēkabpils baltkrievu biedrības 
„Spatkanne” vadītāju Valentīnu Doroščonoku, at-
vērsim biedrības pūra lādi, kurā ieliktas izšūtas glez-
nas un sirds siltums, un ļausim visiem interesen-
tiem tās apbrīnot. Ja situācija valstī ļaus, 18. decem-
brī plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks 
izstādes noslēguma pasākums.

JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ DECEMBRĪ

No 1. līdz 30. decembrim apskatāma izstāde „Ko 
likt Rūķa dāvanu maisā?”. Paštaisīta superšokolāde, 
svece tējas tasītē, īpaši dekorēts trauciņš – šīs ir ti-
kai dažas idejas Ziemassvētku un Jaungada dāva-
nām. Nāc izvēlies savējo, nokopē vai paņem mājās 
idejas  – viss pieejams pie mums Bērnu literatūras 
nodaļā, Rīgas ielā 212, 3. stāvā.  

No 14. decembra līdz 17. decembrim plānotas 
radošās nodarbības „Rūķa darbnīca”. Nodarbībām 
aicinām iepriekš pieteikties, zvanot 29113614 vai 
65221303. Ierobežojumu gadījumā darbnīcas notiks 
virtuāli, tās varēs vērot JGB Facebook lapā un mā-
jas lapā.

Datums Laiks Pārceltais 
datums Pasākums Norises vieta

21.11.20. 17.00 20.04.21.
plkst. 17.00

Svētku koncertuzvedums „Dieva 
dēli. Saules meitas.”
Iepriekš iegādātās biļetes derīgas.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 

Krustpils 
kultūras 
nams

22.11.20. 12.00 28.02.21.
plkst. 12.00

Cirka izrāde „Ar Transformeru”
Iepriekš iegādātās biļetes derīgas.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Krustpils 
kultūras 
nams

28.11.20. 17.00
Pārcelts uz 
2021. gada 

sezonu
TDK „Delveri” koncerts „Savu 
prieku izdejot”

Krustpils 
kultūras 
nams

3.12. 18.30

Pārcelta uz 
2021. gadu.

Tiks 
precizēts 

pēc 6.12.20.

Maģisko burbuļu triku izrāde 
„Misterybubbles”.
Iepriekš iegādātās biļetes derīgas.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Krustpils 
kultūras 
nams

Datums Laiks Notikums Vieta

1.–29.12. Darba 
laikā

Tematiska un virtuāla izstāde „Noticēt 
sev. Eiropas diena cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.–29.12. Darba 
laikā

Tematiska un virtuāla izstāde 
„Ziemassvētku egles stāsts”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.–29.12. Darba 
laikā

Novadpētniecības un virtuāla izstāde 
„Reinis Nitišs. Pierādīt sevi trasē.”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.–29.12. Darba 
laikā

Tematiska un virtuāla izstāde 
„Baltkrievu motīvi”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

18.12. 16.00
Pasākums „Baltkrievu motīvi” 
Sadarbībā ar baltkrievu biedrību 
„Spatkanne”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.–30.12. Darba 
laikā Izstāde „Ko likt Rūķa dāvanu maisā?”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

14.–
30.12.

Darba 
laikā Izstāde „Daugavas stāsti”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

14.–17.12. Darba 
laikā Rūķa darbnīca

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

Datums Laiks Notikums Vieta

1.–30.12. Darba 
laikā

Izstāde „Latgales artilērijas pulks mūsu 
albumos”

Jēkabpils 
pilsētas 
bibliotēka

1.–30.12. Darba 
laikā

Īpašuma, cieņas un pateicības zīmes – 
ekslibra meistares Ainas Karlsones darbu 
izstāde.

Jēkabpils 
pilsētas 
bibliotēka

1.–30.12. 10.00–
15.00

Projekta HOME LLI-422 nodarbības „Game 
hour” (Spēļu stunda) decembrī „Ļoti gaidu 
Ziemassvētkus” (Pirmsskolas vecuma 
bērniem ar vecākiem)

Bērnu 
literatūras 
nodaļa

7.12. Darba 
laikā

Lasīšanas veicināšanas gada konkursa 
„Zvaigžņu lasītāji” rezultātu paziņošana

Bērnu 
literatūras 
nodaļa 

7.–12.12. Darba 
laikā

Projekta HOME LLI-422 nodarbība –radošā 
darbnīca „Re, kāda eglīte!” (Pirmsskolas 
vecuma bērniem, jaunāko klašu skolēniem)

Bērnu 
literatūras 
nodaļa

10.12. 18.00

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. Viss 
mainās. Deviņdesmitie. Tikšanās ar Leonīdu 
Salceviču 
Saruna notiks tiešsaistes vidē. Informāciju par 
pieslēgšanos lūdzam skatīt Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
mājaslapā www.jpb.lv vai bibliotēkas Facebook kontā 

Tiešsaistes 
vide

17.12. 18.00

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. 
Fotogrāfija – vēstures liecinieks. Tikšanās ar 
Jāni Zepu
Saruna notiks tiešsaistes vidē. Informāciju par 
pieslēgšanos lūdzam skatīt Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
mājaslapā www.jpb.lv vai bibliotēkas Facebook kontā

Tiešsaistes 
vide

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

16.11.–
18.12.

10.00–
18.00

Izglītības iniciatīvu centra rīkotā 
fotoizstāde „Pasakas starpkultūru stilā”.
Organizē Izglītības iniciatīvu centrs
Ieeja bez maksas

Krustpils 
kultūras 
nams

1.–30.12. 10.00–
18.00

Jēkabpils Mākslas skolas izstāde 
„Jēkabpils. Ceļojums laikā”

Jēkabpils 
Tautas nams, 
Baltā zāle

9.12. 13.00
Izrāde bērniem „Pifa Ziemassvētki”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.  
Biļešu cenas: 5 €, 7 €, 10 €, 12 €, 15 €

Krustpils 
kultūras 
nams

20.12. 16.00
Klaviermūzikas koncerts 
Andrejs Osokins – Bēthovenam 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.  
Biļešu cenas: 10 €, 12 €, 15 €

Krustpils 
kultūras 
nams

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas!

PĀRCELTIE PASĀKUMI

PASĀKUMI DECEMBRĪ

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

JĒKABPILS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA NOVEMBRIS  # 11 (304) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

MUZEJA PASĀKUMI DECEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

07.12.–31.12. 
Aleksandra Alunāna rotu izstāde no Jēkabpils 
Vēstures muzeja krājuma „Latvija rotās”
Ieejas maksa 0,30/0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora 
zāle

Līdz 31.10. Izstāde „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”
Ieejas maksa: 0,30/0,50 EUR

Krustpils pils
Izstāžu zāle

IEROBEŽOJUMI
ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS LAIKĀ

no 9. novembra
(ja netiek ieviesti stingrāki ierobežojumi konkrētā pašvaldībā)

•  Visās publiskās telpās

•  Maksimāli attālināti, kur iespējams
•  Uz vietas piesardzība, kur iespējams, individuālie aizsardzības līdzekļi

•  Klātienē bērnudārzi un 1.–6. klases,
    ja var nodrošināt 3m2 katram skolēnam
    skolotāji strādā sejas aizsegos, arī ārpus
    klases telpām
•  Attālināti 7.–12. klases
•  Bērnu nometnes nenotiek

•  Attālināti vai individuāli pēc pieraksta

•  Nenotiek

•  Nenotiek, izņemot sapulces, gājienus un 
     piketus tikai ārā līdz 50 cilvēkiem

•  Līdz 10 cilvēkiem no 2 mājsaimniecībām

•  Nedarbojas, izņemot brīvdabas teritorijas 

•  Darba laiks no 6.00 līdz 20.00
•  Maskas
•  50 % telpas ietilpības
•  Vienvirziena apmeklētāju plūsma

•  Treniņi ārā līdz 10 cilvēkiem
•  Treniņi iekšā individuāli, 
    15 m2 cilvēkam, nepārsniedzot
    vairāk kā 20% no maksimālā
    cilvēku skaita

•  Tikai attālināti vai individuāli

•  Maskas 
•  10 m2 cilvēkam
•  Nepārsniedz 50 % telpas ietilpības
•  Darba laiks no 6.00 līdz 20.00
•  Svētdienas skola attālināti vai individuāli

•  Maskas - arī tirgū un ielu tirdzniecībā
•  10 m2 cilvēkam
•  Informācija par maksimālo cilvēku skaitu

•  Brīvdienās un svētku dienās strādā pārtikas veikali, aptiekas (arī veterinārās), 
     optikas veikali, dzīvnieku barības veikali, grāmatnīcas, preses tirdzniecības
     vietas, higiēnas un saimniecības preču veikali, telekomunikācijas preču un
     pakalpojumu vietas, attālināti iegādāto preču izsniegšanas vietas

•  Ēdienu izsniedz tikai līdzņemšanai, izņemot bērnudārzos, skolās, darbavietās

•  Ievēro epidemioloģiskās drošības un piesardzības pasākumus
•  Jaunus klientus uzņem, izvērtējot individuāli

•  Maksimāli rakstveidā vai attālināti

•  Nenotiek, izņemot frizieri, pie kura 10 m2 klientam 

Ievēro distanci Lieto aplikāciju

Maskas

Darbs

Izglītība

Valsts un 
pašvaldību 
pakalpojumi

Publiski 
pasākumi

Pulcēšanās

Privāti 
pasākumi

Atpūtas, 
izklaides 
vietas

Kultūrvietas

Sports

Amatiermāksla

Reliģiskā 
darbība

Tirdzniecība

Tirdzniecības 
centri 
(platība virs 10 000 m2 
vai vismaz 10 veikali)

Ēdināšana

Sociālā 
aprūpe

Tiesvedība, 
bāriņtiesas

Skaistumkopšana

•  Attālināti profesionālās skolas, 
    studējošie un pieaugušie, 
    izņemot praksi un ne vairāk
    kā 10 cilvēki
•  Individuāli vai attālināti interešu 
     un profesionālās ievirzes izglītība

•  Sporta norišu vietu darba laiks 
     no 6.00 līdz 22.00
•  Nenotiek pasākumi, izņemot 
     pilngadīgo profesionāļu
    starptautiskās  vai augstākās līgas
    sacensības bez skatītājiem

© Valsts kanceleja, 2020

*Saskaņā ar Ministru kabineta 24. novembra lēmumu

Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju, no šī gada 9. no-
vembra līdz 6. decembrim Jēkabpils 
pilsētas dzimtsarakstu nodaļa pa-
kalpojumus pēc iespējas sniedz at-
tālināti, savukārt klātienē – tikai pēc 
iepriekšējā pieraksta!

Dzimtsarakstu nodaļas pakalpo-
jumus attālināti iespējams izmantot 
caur portālu www.latvija.lv vai e-pa-
stā (parakstītu ar drošu elektronis-
ko parakstu), vai izmantojot pasta 
pakalpojumus.

Klātienē (pēc iepriekšēja pie-
raksta) dzimtsarakstu nodaļa sniedz 
šādus pakalpojumus:

bērna dzimšanas fakta reģistrā-
cija; miršanas fakta reģistrācija; lau-
lības reģistrācija; vārda, uzvārda vai 
tautības ieraksta maiņas iesniegu-
ma iesniegšana, ja to nav iespējams 
izdarīt attālināti.

Latvijas valstspiederīgie iesnie-
gumu laulības noslēgšanai, kas pa-
rakstīts ar drošu elektronisko pa-
rakstu, var iesniegt dzimtsarakstu 
nodaļai, nosūtot to uz oficiālo elek-
troniskā pasta adresi. Citu valstu 
pilsoņiem iesniegums laulības no-
slēgšanai jāiesniedz personīgi ie-

rodoties dzimtsarakstu nodaļā, ie-
priekš vienojoties ar dzimtsaraks-
tu nodaļu par apmeklējuma laiku. 
Laulības reģistrācija dzimtsarakstu 
nodaļā iespējama, klātesot ne vai-
rāk kā 10 personām, kas vienlaikus 
ir ne vairāk kā no divām mājsaim-
niecībām, neskaitot dzimtsarakstu 
nodaļas amatpersonu.

Attālināti dzimtsarakstu noda-
ļai ir iespējams iesniegt iesniegu-
mus arī šādiem pakalpojumiem  – 
atkārtotas dzimšanas apliecības vai 
izziņas no dzimšanas reģistra pie-
prasīšana; atkārtotas laulības aplie-
cības vai izziņas no laulības reģistra 
pieprasīšana; atkārtotas miršanas 
apliecības vai izziņas no miršanas 
reģistra pieprasīšana; paternitātes 
atzīšanas iesniegums; daudzvalodu 
standarta veidlapas pieprasīšana; 
papildinājumu un labojumu veik-
šana civilstāvokļa aktu reģistros.

Jēkabpils Dzimtsarakstu noda-
ļas kontakti saziņai:

Tālruņi: 65233322, 65236126.
Mob. tālr. 29263697, 22307034.
E-pasts: dzimts@jekabpils.lv.

Atbilstoši valstī izsludinā-
tai ārkārtējai situācijai saistībā 
ar Covid-19 infekcijas izplatību, 
Jēkabpils Sociālais dienests darbu 
organizē, maksimāli ierobežojot 
klientu plūsmu klātienē, jo darbi-
nieki ir lielākā vērtība, lai iedzīvo-
tāji varētu turpināt saņemt sociālo 
palīdzību. Ņemot vērā iepriekš mi-
nēto, iesniegumus, klientus, iespēju 
robežās pieņemsim attālināti. 

Jautājumus, kurus nebūs iespē-
jams atrisināt attālināti, risināsim 
klātienē, stingri ievērojot epide-
mioloģiskās drošības prasības (krī-
zes situācijas, jauni klienti u.tml.)

Pirms došanās uz sociālo die-
nestu, aicinām izvērtēt iespēju ie-
sniegt iesniegumu attālināti, pa-
rakstot ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtot uz e-pastu: in-
fo@sd.jekabpils.lv vai izmantojot 
portāla Latvija.lv e-pakalpojumu 
„Iesniegums iestādei”. 

Jēkabpils Sociālā dienesta 1. stā-
vā ir iespēja iesniegumus atstāt tiem 
paredzētā kastē. Līdzīgi kā pavasarī, 

atbilstība trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes statusam, kā arī aprē-
ķinātā pabalsta GMI līmeņa nodro-
šināšanai izmaksa tiks pagarināta 
automātiski līdz 2021. gada 31. jan-
vārim. Par minētajiem jautājumiem 
Sociālā dienesta darbinieki centīsies 
sazināsies ar tiem klientiem, kuri 
iepriekš veikuši pierakstu.

Nepieciešamības gadījumā, 
Sociālā dienesta darbinieki izvēr-
tēs iespēju nodrošināt iedzīvotā-
jus ar pārtiku, kuri atrodas karan-
tīnā vai pašizolācijā. Jautājumos 
par pārtikas piegādi dzīvesvietā, ja 
nav iespējams saņemt radinieku, 
kaimiņu vai citu tuvu personu pa-
līdzību, aicinām zvanīt darba lai-
kā uz tālruni 65207090 vai mob.
tālruni 26824973, lai kopīgi rastu 
risinājumu.

Papildus informējam, ka Nakts 
patversme, Dienas aprūpes centrs 
un Ģimenes atbalsta centrs – krī-
zes centrs turpina strādāt, stingri ie-
vērojot epidemioloģiskās drošības 
prasības!

JĒKABPILS SOCIĀLAIS 
DIENESTS INFORMĒ

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
PAKALPOJUMI ĀRKĀRTĒJĀS 
SITUĀCIJAS LAIKĀ


